
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

* 20 сентября 2024 г.

пгт. Приаргунск

№467

О внесении изменений в решение Совета Приаргунского 
муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 416 
«О бюджете Приаргунского муниципального округа 

Забайкальского края на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов»

Руководствуясь статьями 22, 23 Положения «О бюджетном процессе в 
Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края», утвержденного 
Решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края от 21 апреля 2021 года № 59. Совет Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края решил:

1. Внести в Решение Совета Приаргунского муниципального округа от 
27 декабря 2023 года № 416 «О бюджете Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета Приаргунского муниципального 

округа в сумме 1275753,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
в сумме 958661,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета округа в сумме 1319038,2 тыс. 
рублей;

3) размер дефицита бюджета округа в сумме 43284,6 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 1 статьи 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Установить общий объем доходов бюджета Приаргунского 

муниципального округа, в том числе межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы, в 2024 году в сумме 
1275753,6 тыс. рублей, с распределением по формам межбюджетных 
трансфертов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.»



I 
t

1.3. Пункт 3 статьи 7 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского 
края и Приаргунского муниципального округа на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов в сумме 17939,3 тыс. рублей согласно приложению № 13 к 
настоящему Решению.»

1.4. Пункт 6 статьи 7 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Утвердить перечень целевых программ, финансируемых за счет 

средств бюджета Приаргунского муниципального округа в общем объеме 
финансирования бюджетных учреждений Приаргунского муниципального 
округа в сумме 14648,9 тыс. руб. согласно приложению № 18 к настоящему 
решению.»

1.5. Пункт 8 статьи 7 главы 3 исключить.
1.6. Подпункт 2 пункта 1 статьи 8 главы 3 изложить в следующей 

редакции:
«2) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджету 

Приаргунского муниципального округа в сумме 1439,8 тыс. рублей согласно 
приложений №7, 9, 11 к настоящему Решению.

1.7. Пункт 1 статьи 8 главы 3 дополнить пунктом 4 следующего 
содержания;

«4) на обеспечение расходных обязательств по оплате труда работников 
учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств бюджета 
Приаргунского муниципального округа в сумме 73254,0 тыс. рублей согласно 
приложений №7, 9, 11 к настоящему Решению.»

1.8. Подпункт 2 пункта 2 статьи 8 главы 3 изложить в следующей 
редакции:

«2) бюджету Приаргунского муниципального округа на подготовку 
проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ 
в сумме 37043,3 тыс. рублей согласно приложений № 7, 9, И к настоящему 
Решению и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложений № 8, 
10, 12 к настоящему Решению.»

1.9. Подпункт 13 пункта 2 статьи 8 главы 3 изложить в следующей 
редакции:

«13) бюджету Приаргунского муниципального округа на 
модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности в сумме 12997,5 тыс. рублей согласно приложений № 7, 9, 11 к 
настоящему Решению.»

1.10. Пункт 2 статьи 8 главы 3 дополнить подпунктами 14, 15, 16:
«1 4) бюджету Приаргунского муниципального округа на 

государственную поддержку отрасли культуры в сумме 105,7 тыс. рублей 
согласно приложений № 7, 9, 11 к настоящему Решению.

15) бюджету Приаргунского муниципального округа на обеспечение в 
отношении объектов капитального ремонта требований к 

9



антитеррористической защищенности объектов (территорий), установленных 
законодательством в сумме 2861,7 тыс. рублей согласно приложений № 7, 9, 
11 к настоящему Решению.

16) бюджету Приаргунского муниципального округа на обновление в 
объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не 
позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по 
причинам ветхости и дефектности в сумме 3197,2 тыс. рублей согласно 
приложений № 7, 9, 11 к настоящему Решению.»

1.11. Подпункт 3 пункта 3 статьи 8 главы 3 изложить в следующей 
редакции:

3) бюджету Приаргунского муниципального округа на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в соответствии с Законом Забайкальского края от 11.07.2013 
года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования» в сумме 
404768,4 тыс. рублей согласно приложениям № 7,9, 11 к настоящему Решению 
и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложений № 8, 10, 12 к 
настоящему Решению;

1.12. Подпункты 1, 2 пункта 4 статьи 8 главы 3 изложить в следующей 
редакции:

«1) бюджету Приаргунского муниципального округа на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций в сумме 27261,2 тыс. рублей согласно приложению № 7, 9, 11 к 
настоящему Решению и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно 
приложений №8, 10, 12 к настоящему Решению;

2) бюджету Приаргунского муниципального округа на обеспечение 
выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в 
районах крайнего севера и приравненных к ним местностях, где установлены 
районные коэффициенты к ежемесячному денежному вознаграждению за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций в сумме 4701,3 тыс. рублей согласно 
приложению № 7, 9, 11 к настоящему Решению и на плановый период 2025 и 
2026 годов, согласно приложений № 8, 10, 12 к настоящему Решению»

1.13. Пункт 4 статьи 8 главы 3 дополнить подпунктом 7:
«7) бюджету Приаргунского муниципального округа предоставляемые 

на решение вопросов местного значения в сумме 3844,9 тыс. рублей согласно 
приложений № 7, 9, 11 к настоящему Решению.»

1.14. Пункт 5 статьи 8 главы 3 изложить в следующей редакции:

з



«5. Утвердить прочие безвозмездные поступления в бюджет 
Приаргунского муниципального округа в сумме 3240,0 тыс. рублей согласно 
приложениям № 7, 9, 11 к настоящему Решению.»

1.15. Приложения № 2, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 18 изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом 
Приаргунского муниципального округа.

И.о. главы Приаргунского 
муниципального округа, ' 
Забайкальского Т.В .Кайгородова

4



Приложение № 2 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение 
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от Т1 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Приаргунского 
муниципального округа - органов государственной власти и 

государственных органов Забайкальского края на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов

Код классификации доходов 
бюджетов РФ

Наименование главных администраторов 
доходов бюджета муниципального округа - 
органов государственной власти и 
государственных органов Забайкальского 
краяКод 

главного 
админист 
ратора 
доходов 
бюджета

Код вида доходов, код 
подвида доходов, код 
классификации 
операций сектора 
государственного 
управления, 
относящихся к 
доходам бюджетов

1 2 3
Комитет по финансам Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского 
края

902 1 08 03000 01 0000 но Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями ____

902 1 И 01050 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальному округу

5



902 1 11 02033 14 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципального округа

902 1 11 03050 14 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджета муниципального округа

902 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах округа, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 1 И 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципального округа 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 07015 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных
муниципальным округом

902 1 11 08050 14 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в собственности 
муниципального округа (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, 
в доверительное управление

902 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципального округа (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)_______

902 1 14 01050 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципального округа_____

902 . 1 14 02042 14 0000 140 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных

6



округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

902 1 14 02052 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципального округа 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

902 1 14 02053 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности
муниципального округа (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

902 1 14 02052 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципального округа 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

902 1 14 02053 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности
муниципального округа (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

902 1 14 03050 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципального 
округа (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)________

7



902 1 14 03050 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципального 
округа (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

902 1 14 04050 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
муниципального округа

902 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов

902 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности
муниципальных округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 15 02050 14 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями)
муниципального округа за выполнение 
определенных функций

902 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением
муниципального округа

902 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
округа

902 1 16 10032 14 0000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу
муниципального округа (за исключением 
имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) _____________________



■ 902 1 16 18050 14 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджета муниципального округа)

i 902 1 16 21050 14 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

902 1 16 23051 14 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов
муниципальных округов

902 1 16 23052 14 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов
муниципальных округов

902 1 16 32000 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных округов)

902 1 16 33050 14 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд
муниципальных округов _____

902 1 16 37040 14 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов. зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов_________________

902 1 16 90050 14 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов_________

9



902 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

902
L

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов

■ 902 1 17 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан,
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
округов

902 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов 
на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

902 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

902 2 02 16549 14 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам
муниципальных округов за достижение 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления

902 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
округов

902 2 02 25179 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

902

л.

2 02 25304 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях_______

902 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

902 2 02 25505 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на реализацию мероприятий планов 
социального развития центров
экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа _



902 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на проведение комплексных 
кадастровых работ

902

1------------- —

2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа

| 902 2 02 25516 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на реализацию мероприятий по 
укреплению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов России

902 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на поддержку отрасли культуры

902 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды

902 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

902 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на техническое оснащение 
муниципальных музеев

902 2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение 
кадастровых работ

902 2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

902 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных округов ________

902 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской
Федерации _______________

902 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю______

902 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
окпугов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного

i 1



самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

902 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

| 902 Г2 02 35469 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

902 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций

902 2 02 45424 14 0000 150 Создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса 
.пущпих проектов создания комфортной 
городской среды за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской
Федерации

902 2 02 45505 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий планов
социального развития центров
экономического роста субъектов
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа

902 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
округов _______________

902 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных округов

902 2 08 04000 14 0000 150 ' . речделения из бюджетов муниципальных 
округов (в бюджеты муниципальных 
сюгугов) для осуществления возврата 
( зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
I '> ременное осуществление такого



возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

902 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
округов
А тминистрация Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского 
края

903 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
гре ^усмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным 
орг сном, казенным учреждением
муниципального округа

903 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
округа ______________

в



Приложение № 5 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение 
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 27 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Приаргунского 
муниципального округа на 2024 год

Код 
главно 
го 
админис 
тратора 
источник 
ов 
финанси 
рования 
дефици 
та 
бюджета

Код группы,
подгруппы, статьи 
и вида источника 
финансирования 
дефицита бюджета, 
код 
классификации, 
относящихся к
источникам 
финансирования 
дефицита бюджета

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования
дефицита бюджета,
наименование кода
классификации, относящихся к 
источникам финансирования
дефицита бюджета

Сумма в 
тыс.руб., 
на 2024 г.

Источники внутреннего 
финансирования дефицита/ 
(профицита) бюджета всего, в 
том числе:

43284,6

902 01030100000000800 Погашение обязательств за счет 
прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

-571,0

902 01030100140000810 Погтшечие обязательств за счет 
прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджете в му ниципальн ых 
округов ___

-571,0

902 01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на 
счета х по учету средств бюджета_

43855,6

14



902 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков средств 
бюджета -1275753,6

902 01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета

-1275753,6

902 01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета

-1275753,6

. 902 01 05 02 01 14 0000
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
му н и пи па л ьного окру га

-1275753,6

902 01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков средств 
бюджета

1319609,2

902 01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета

1319609,2

902 01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета

1319609.2

902 01 05 02 01 14 0000
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального округа ___

1319609,2

1

УТ

15



Приложение № 7 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение 
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 27 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»

Объемы поступления доходов бюджета Приаргунского 
муниципального округа на 2024 год

Коды бюджетной
классификации РФ

Наименование доходов Сумма

(тыс. руб.) 
на 2024г.

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ всего 304544,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 246010,0

В том числе
1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 246010,0
1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 
территории Российской
Федерации

35015,1

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению в
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации

18261,8

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации__

87,0

1 03 02250 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный ____ бензин.

18935,5

16



производимый на территории 
Российской Федерации,
подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,
производимый на территории 
Российской Федерации,
подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации

-2269,2

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5925,7
В том числе:

1 05 01000 02 0000 ПО Налот, взимаемый в связи с 
упрощенной системой
налогообложения

2669,7

1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный
налог

1686,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

1570,0

1 06 00000 00 0000 по Налоги на имущество 14963,8

1 06 01030 00 0000 по Налог на имущество (физических 
лиц

2227,0

1 06 01331 00 0000 по Земельный налог с организаций 6831,4

1 06 01431 00 0000 по Земельный налог с физических лиц 5905,4

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 
ископаемых

629,4

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 2000,0
В том числе

1 08 03010 01 0000 по Государственная пошлина по делам 
рассматриваемые в судах общей 
юрисдикции, мировыми судами

2000,0

Неналоговые доходы 9308,0
1 11 05000 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы
7358,0

1 11 05012 14 0000 120 Доходы. получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная
собствен гость на которые не 

разграничена и которые^

7339,6



расположены в границах
муниципального округа, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов
управления муниципальных
округов и созданных ими
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных
автономных учреждений)

18,4

1 12 01000 01 0000 120 Плата зя негативное воздействие 
на отгружающую среду

450,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ ? атмосферный воздух 
стационарными объектами

10,0

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижштми объектами

330,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты

20,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата та размещение отходов 
производства и потребления

90,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи
материальных и нематериальных 
активов

420,0

В том числе:
1 14 06012 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков. государствен ная 
собстценность на которые не 
разггашп - ена

200,0

1 14 02042 14 0000 430 Дохе ть от реализации иного 
имуще ва находящегося в 
собственности муниципальных 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации 
основных средств по указанному

220,0



имуществу

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

980,0

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 6 кодекса 
РФ об административных 
право н ару шениях

980,0

1 17 14000 00 0000 150 Средств самообложения
граждан

100,0

Итого: 313852,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

958661,6

202 10000 00 0000 150 Дотг ■ бюджету Приаргунского 
муип i > г -зального окру га

223389,0

2 02 15001 14 0000 150 Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности
Приаргунс кого муниципального 
округа

147621,0

2 02 15002 14 0000 150 Дотапит поддержку мер по
обеспечению сбалансированности 
Приаргунского муниципального 
округа

1439,8

2 02 16549 14 0000 150 Иные выплаты за достижение 
покат телей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, для 
б ю джетов му и и ци п ал ь н ых
образований

1074,2

2 02 19999 14 0000 150 Дотации т-ы обеспечение расходных 
обязательств по оплате труда 
работников учреждений бюджетной 
сферы финансируемых за счет 
средств бюджета Приаргунского 
муниципального округа

73254,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсипгн бюджетам субъектов
Российской Федерации и
мунигшпа тьных образований 
(межбюджетные субсидии)______ _

258272,3

В тем числе: ___
2 02 25179 14 0000 150 Субси тин бюджету Приаргунского 

мунипп па явного____округа на
1734,0

19



проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности
советников директора по
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными
объединениями в
общеобразовательных 
организациях

2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся,
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

17290,5

2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
проведение комплексных
кадастровых работ

742,4

2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
государственную поддержку
отрасли культуры

105,7

2 02 25519 14 0000 150 Субси. г < бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
поддержку отрасли культуры

153,1

2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования

76592,4

2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципал иного округа на
реал з.'" зо Закона Забайкальского 
края от 11.07.2013 года №858-ЗЗК 
"Об отдельных вопросах в сфере 
образования" в части увеличения 
педагогическим работникам
тарифной ставки (должностного 
оклад. 0 на 25 процентов в поселках 
город‘кого типа (рабочих поселках) 
(кроме педагогических работников

1639,4



муниципальных
общеобразовательных организаций)

2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
подготовку проектов межевания 
земельных участков и на 
проведение кадастровых работ

37043,3

2 02 25467 14 0000 150 Субси \ • и бюджету Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

620,5

2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
реализацию программ
формиро зания современ ной
городской среды

6000,0

2 02 25505 14 0000 150 Субсил < бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
реализацию мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного
федерального округа

8900,4

2 02 25505 14 0000 150 Субсидии бюджету Ппиаргунского 
муниципального округа на
реализацию мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного
федерального округа

20236,0

2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
строительство, реконструкцию
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искуси. венных сооружений на них 
(включая разработку проектной

68158,2



документации и проведение 
необходимых экспертиз)

2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
модернизацию объектов
теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 
инфрас фуктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

12997,5

2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
обеспечение в отношении объектов 
капитального ремонта требований к 
анти • ■ д истической 
защи щен нести объектов
(терр итори й), установленн ых
законодательством

2861,7

2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджету Приаргунского 
муниципального округа на 
обновление в объектах 
капитального ремонта 100% 
учебников и учебных пособий, не 
позволяющих их дальнейшее 
использование в образовательном 
процессе по причинам ветхости и 
дефектности

3197,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниплпа льных образований

429119,4

202 30024 14 0000 150 Субвенция бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
осуществление государственных 
полномочий по организации 
меро’три.ятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев в 
соответствии с Законом
Забайкальского края от 24.02.2021 
года №1О15-ЗЗК «О наделении 
оргаю мытного самоуправления 
мунипи пэ льных районов,
муниципальных и городских 
округов Забайкальского края 
государственным полномочием по

2483,9



организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев»

2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджету
Приар! у некого муниципального 
округа на осуществление
государе- ленных полномочий РФ 
на осуществление воинского учета 
на территориях, на которых 
отсутствуют структурные
подразделения военных
комиссариатов, в соответствии с 
Федеоз.'щным законом от 28.03.1998 
года №53-ФЗ «О воинской 
обязан ю ■ ги и военной службе»

1437,0

202 30024 14 0000 150 Субвщ • - бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
адмипис "пирование
госудзтетеенчых полномочий по 
организации мероприятий при
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 
24.02.2021 года №1915-ЗЗК «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов муниципальных и
городских округов Забайкальского 
края государственным
полномочием по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев»

134,0

202 30024 14 0000 150 Субвенция бюджету
Приаргунскому муниципального 
округа на обеспечение льготным 
питанием отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных 
обп [еобо азо вате л ьн ых 
организациях, в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 
25.12.2 года №88-ЗЗК «Об

1410,6

•и■



обеспечении льготным питанием 
отдельны:: категорий обучающихся 
и о наделении органов местного 
самоу г > .зления муниципальных
районов, муниципальных и
городеч ■< округов Забайкальского 
края отдельным государственным 
полномочием по обеспечению 
льготным питанием детей из 
малоиму гих семей, обучающихся в 
му ни п и пальных 
общеобразовательных
органиезцияг; Забайкальского края»

202 30024 14 0000 150

В том числе

Субвещщя бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
обеспечение государственных
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных
организапиях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного,
начального общего. основного 
общего, среднего общего
образования в муниципальных 
общеобраз о вательных 
организ а циях, обеспечение
дополз дельного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных 
организациях в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 
1107.2013 года №858-ЗЗК «Об 
отдельных вопросах в сфере 
образования»

404768,4

Фонд оплаты труда 402326,8
202 30024 14 0000 150 Субвенция бюджету Приаргунского 

муниципального округа на
осуществление г осу дарственных 
полномочий в сфере труда в 
соответствии с Законом
Забайкальского края от 29.12.2008 
года №100433К_ «О наделении

429,0

24



органов местного самоуправления 
муниципальных районов,
муниципальных и городских 
округов отдельными
государственными полномочиями в 
сфере труда»

2 02 30024 14 0000 150 Субвенция бюджету Приаргунского 
муки ципальчого округа на
реализацию мероприятий по
организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время

3374,5

202 35120 14 0000 150 Субвен к-т бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
осу шест? лев ие государственных 
полном тчий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели
федеральных судов обшей
юрисдикции в Российской

8,7

Фе дера ни» на 2023 год
202 30024 14 0000 150 Субвенция бюджету Приаргунского 

муниципального округа на
осущ еств п -ш ие государственного
полномочия по созданию
административных комиссий,
рассматривающих дела об
адм и ни с тративных 
правонарушениях, 
прею/смотренных законами
Забайкальского края, в
соответствии с Законом
Забайкальского края от 04.06.2009г. 
№ 191-ЗЗК «Об организации
деятель! ости административных 
комиссий и о наделении органов 
местного самоуправления

20,0

муни ци п а льных районов,
муниципальных и городских 
округов. отдельных поселений 
гссматтиным полномочием по 
соз да ни ю администрати вн ых
ком’ л в Забайкальском крае»

в

202 30024 14 0000 150 Единая субвенция бюджету
При. ого муниципального

772,9

ri ‘



округа на администрирование 
отдельных государственных
полномочий в сфере
госуда. , таенного управления в 
соответствии с Законом
Забайкс ьского края от 20 декабря 
2011 года № 608-ЗЗК «О
межбюджетных отношениях в 
Забайкальском крае»

2 02 03024 14 0000 150 Субвенции бюджету
Приаргунского муниципального 
окру г а осуществление
государственного полномочия по 
орган» ;.ии и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству над
несовершеннолетними в
соответствии с Законом
Забайкальского края от 13.11.2009 
года >7 272-ЗЗК «О наделении 
сота местного самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных и городских 
округов государственным
полномочием по организации и 
осущес гвлению деятельности по 
опеке и попечительству над 
несовершеннолетними»

2881,1

202 30027 14 0000 150 Субвенции бюджету
Приаргунского муниципального 
округа осуществление
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
поп ечительству над
несо вер ше я но летними в
соответствии с Законом
Забайкальского края от 13.11.2009 
года гг 272-ЗЗК «О наделении 
оптант* местного самоуправления 
муни ципальных районов,
муниципальных и городских 
округе - государственным
полномс ч гем по организации и

11176,4



ocyu гзлению деятельности по 
опеке и попечительству над 
несо вершеннолетними»

2 02 30029 14 0000 150 Субвенция бюджету Приаргунского 
муниципального округа на
предос явление компенсации части 
платы взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осва - ; • к ■ (4 ? hi образовательные 
програ?*мы дошкольного
сбразо >тя в образовател ьных, 
организалиях, в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 
26.09.2008 года №56-ЗЗК «О 
наделении органов местного 
само1 шоав тения муници пальных 
районов. муниципальных и 
городских округов
государственным полномочием по 
предос явлению компенсации части 
платы взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотп и уход за детьми, 
осваг тающими образовательные 
пропэам мы дошкольного
образования в образовательных 
организациях»

222,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

47880,9

2 02 45303 14 0000 150 Межб юджетн ы е трансферты,
передавав мы е бюджету
Приарг /некого муниципального 
oxpvra ча ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим
работникам государственных и 
му нт и ид ап ьных
обще of 1 оа з о вательных организаций

27261,2

2 02 49999 14 0000 150 М ежбюд жетные трансферты.
бюлже ■'/ Приаргунского
мунг ■ зального округа на
обеспечение выплат районных 
коэффдж чтоб и процентных^

4701,3



надбар-к за стаж работы в районах 
крайнего севера и приравненных к 
ним местностях, где установлены 
районные коэффициенты к
ежемесячному денежному
вознаграждению за классное 
руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеоб Ct : звательных организаций

2 02 49999 14 0000 150 Межб ю джетные трансферты
бюджету Приаргунского
муниципального округа на
разработку проектно-сметной
документщии для капитального 
ремонта образовательн ых
организаций

1925,0

2 02 49999 14 0000 150 Межбюджетные трансферты
бюджету Приаргунского
муниципального округа на
невзима сие платы за присмотр и 
уход за детьми отдельной категории 
граждан Российской Федерации, 
о-■на. ’ ваюшими образовательные 
протам мы дошкольного
образования в муниципальных 
орта и " ях Забайкальского края, 
осушест ? тлющих образовательную 
деят ле гость по образовательным 
ппогра мм ам дошкольного
образования

1290,6

2 02 49999 14 0000 150 Межбю тжетные трансферты
бю джету Приаргунского
муниципального округа на
обеспечения льготным питанием 
детей военнослужащих,
сотр’- ' дн и ков некоторых
ф е л еол ьн ’ .тх государственных
органов, граждан, призванных на 
воен.’4 v о службу по мобилизации, 
граждан добровольно поступивших 
н ' добровольческие формирования, 
осваивающие образовательные
программы в общеобразовательных 
организациях Забайкальского края_

817,0



2 02 49999 14 0000 150 Межбюджетные трансферты
бюджету Приаргунского
м у ни ципального округа
предоставляемые в целях
поощрения за повышение
эффективности расходов бюджета 
муниципального округа и
нараши вание налогооблагаемой 
б

8040,9

2 02 49999 14 0000 150 Межбюджетные трансферты
бюджету Пр и аргунского
муниципального округа
предоставляемые на. решение 
вопросов местного значения

3844,9

2 07 04000 00 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджет
муипнипэльного округа

3240,0

2 07 04050 14 0000 150 Про' те бс возмездные поступления 
в бюджет Приаргунского
муни; т ■ алиного округа

3240,0

М то г гс 961901,6
Всего*_______________________ __ 1275753,6



Приложение № 9 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение 
эвета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 27 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»

Распределение бюджетные ассигнований Приаргунского 
муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 г.

Наименование Коды
показателей На 2024 г. 

Сумма (тыс. 
руб.)

РПЗ ЦСР ВР ВСЕГО
Общегосударственные 
расходы 0100 180638,7
Глава муниципального 
образования 0102 2886,0
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0102 00 0 00 20300 ___  - 2437,8
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0102 00 0 00 20300 121 1940,7
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0102 00 0 00 20300 129 497,1
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных

0102 448,2

30



обязательств по оплате 
труда 00 0 00 Д8040
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0102 00 0 00 Д8040 121 280,1
Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0102 ; 00 0 00 Д8040 129 168,1
Функционирование 
представительных органов 
муниципальных 
образований 0103 2027,3
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0103 00 0 00 20000 2027,3
Центральный аппарат 0103 00 0 00 20400 2027,3
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

■ ; ”. ...... i .
0103 00 0 00 20400 121 1596,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0103 00 0 00 20400 129 412,4
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере
информационно­
коммуникационных 
технологий 0103 00 0 00 20400 242 18,0
Функционирование 
высшего органа
исполнительной власти 
муниципального округа 0104 55187,5
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0Ю4 00 0 00 20000 43486,j___

43486,1

33992,2

Центральный аппарат 104 00 0 00 20400 _ _

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0Ю4 00 0 00 20400 121



Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0104 00 0 00 20400 122 282,2
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0104 00 0 00 20400 129 6571,1
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере
информационно­
коммуникационных 
технологий 0104 00 0 00 20400 242 1621,0
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для
муниципальных нужд 0104 00 0 00 20400 244 1019,6
Резервный фонд 0104 00 0 00 70500 733,9
Прочие расходы 0104 00 0 00 70500 360 733,9
Иные выплаты за

достижение показателей 
деятельности органов
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации для бюджетов 
муниципальных 
образований 0 ] 04 00 0 00 79492 892,2
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0Ю4 00 0 00 79492 121 685,3
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0104 00 0 00 79492 129 206,9
Муниципальные целевые 
программы 0104 00 0 00 79500 1361,4
Муниципальная 
программа 
"Патриотическое 
воспитание граждан
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края" 0104 00 0 00 79503 26,0



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79503 244 26,0
Муниципальная 
программа «Поддержка 
социально -
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в
Приаргунском 
муниципальном округе 
Забайкальского края на 
2022-2026 годы 0104 00 0 00 79508 20,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79508 244 20,0
Муниципальная
программа «Комплексные 
меры противодействия 
распространения пьянства 
и алкоголизма,
злоупотреблению 
наркотикам среди
населения Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края» на 
2022-2026 годы 0104 00 0 00 79511 162,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79511 244 162,0
Муниципальная 
программа «Снижение 
рисков и последствий ЧС 
природного и
техногенного характера 
на территории
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края на 
2022-2026г.г. 0Ю4 00 0 00 79515 15,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79515 244 15,0_____



Муниципальная 
программа «Молодежь 
Приаргунья» на 2022-2026 
гг. 0104 00 0 00 79516 13,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79516 244 13,0
Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и 
(или) ликвидация
последствий проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края на 
2022-2026г.г. 0104 00 0 00 79517 15,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79517 244 15,0
Муни ципальная 
программа 
«Профилактика семейного 
неблагополучия в
Приаргунском 
муниципальном округе 
Забайкальского края» на 
2022-2026 гг. 0104 00 0 00 79519 10,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79519 244 10,0
Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальной 
собственностью в
Приаргунском 
муниципальном округе 
Забайкальского края» на 
2022-2026 гг. ____ 0104 00 0 00 79527 1100,4

34



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0104 00 0 00 79527 244 1100,4
Региональный фонд
финансовой поддержки 0104 1189,9
Выполнение функций
органами местного
самоуправления

i

0104 00 0 00 79000 1189,9
Осуществление 
государственных 
полномочий по созданию 
административных 
комиссий 0104 00 0 00 79207 20,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0104 00 0 00 79207 244 20,0
Осуществление 
государственных 
полномочий в сфере 
труда 0104 00 0 00 79206 429,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0104 00 0 00 79206 121 329,5
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0104 00 0 00 79206 129 99,5
Единая субвенция
бюджету Приаргунского 
муниципального округа на 
администрирование 
государственных 
полномочий в сфере 
государственного 
управления 0104 00 0 00 79202 740,9
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0104 00 0 00 79202 121 581,1
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0-04 00 0 00 79202 129 157,8



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 0104 00 0 00 79202 244 2,0
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 0104 00 0 00Д8040

—

7524,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0104 ■ 00 0 00 Д8040 121 4984,2
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0104 00 0 00 Д8040 129 2539,8
Судебная система 0105 8,7
Осуществление 
полномочий по
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 0105 00 0 00 51200 8,7
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0105 00 0 00 51200 244 8,7
Обеспечение 
деятельности финансовых 
органов 0106 10950,9
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0106 00 0 00 20000 10884,9
Центральный аппарат 0106 00 0 00 20400 10884,9
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0106 00 0 00 20400 121 7601,3
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0106 00 0 00 20400 122 45,0
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 0106 00 0 00 20400 129 1732,8____

36



выплаты работникам
муниципальных органов
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере
информационно­
коммуникационных 
технологий

1
0106 00 0 00 20400 242 288,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0106 00 0 00 20400 244 1214,2
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 0106 00 0 00 20400 852 3,0
Иные выплаты за 

достижение показателей 
деятельности органов
исполнительной власти 
субъектов Российской
Федерации для бюджетов 
муниципальных 
образований 0106 00 0 00 79492 66,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0106 00 0 00 79492 ,2, 50,7
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0106 00 0 00 79492 129 15,3
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0Ю7 00 0 00 94400 84,9
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0107 00 0 00 94400 244 84,9
Резервные фонды 0111 00 0 00 70000 311,8
Резервные фонды
администрации 
Приаргунского 
муниципального округа 0111 00 0 00 70500 311,8
Резервные средства 0111 00 0 00 70500 870 311,8__
Другие 
общегосударственные 
вопросы 0113 ____ 109181,6
Муниципальные 
программы 0113 00 0 00 79500 50,0



Программа содействия
занятости населения
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края на 
2022-2026 гг. 0113 00 0 00 79514 50,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 0113 00 0 00 79514 611 50,0
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 0113 00 0 00 92300 100226,2
Закупка энергетических 
ресурсов 0113 00 0 00 92300 247 8726,0
Субсидии бюджетным
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0113 00 0 00 92300 611 91500,2
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 0113 00 0 00Д8040 8905,4
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0113 00 0 00 Д8040 611 8905,4

2227,0Национальная оборона 0200
Осуществление 
первичного воинского
учета на территориях, где 0203 00 0 00 51180 1437,0--------- .-----------------



отсутствуют военные
комиссариаты
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0203 00 0 00 51180

н

121 1095,2
Взносы по

обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0203 00 0 00 51180 129 331,8
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0203 00 0 00 51180 244 10,0
Поощрение работников, 

занимающихся 
обеспечением по
привлечению граждан на 
военную службу 0203 00 0 00 П8050 790,0
Заработная плата 0203 00 0 00 П8050 121 790,0
Национальная 
безопасность и
правоохранительная 
деятельность 0300 5528,1
Предупреждение и
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и
техногенного характера, 
гражданская оборона 0^09 872,9
Мероприятия по
предупреждению и
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 0309 00 0 00 21800 872,9____
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 0309 00 0 00 21800 872,9
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд____ 0309 00 0 0021800 244 872,9

39



Защита населения и 
территории от
чрезвычайных ситуаций 
природного и
техногенного характера, 
пожарная безопасность 0310 : 4655,2
Защита населения и 
территории от
чрезвычайных ситуаций 
природного и
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 Ю 00 0 00 21801 3927,2
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0310 00 0 00 21801 111 3255,1
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 0310 00 0 00 21801 119 672,1
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 0310 00 0 00Д8040 728,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0310 00 0 00Д8040 111 468,4
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам

0310 00 0 00 Д8040' 119 259,6
Национальная 
экономика 0400 180787,6
Сельское хозяйство и 
рыболовство 0405 43981,1--- - -- ——- -- --
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0405 00 0 00 20400 2421,2

2421,2Центральный аппарат _0405 00 0 00 20400 _____

40



Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0405 00 0 00 20400 121 1961,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0405 00 0 00 20400 122 30,8
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0405 00 0 00 20400 129 429,4
Организация мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

|

0405 00 0 00 77265 2483,9
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0405 00 0 00 77265 244 2483,9
Администрирование 
государственного 
полномочия по 
организации проведения 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев 0405 00 0 00 79265 134,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0405 00 0 00 79265 121 102,9
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
муниципальных органов 0405 00 0 00 79265 129 31,1
Муниципальные 
программы 0405 00 0 00 79500 1436,1
Муниципальная
программа «Комплексное 
развитие сельских
территорий 
Приаргунского 
муниципального округа 0405 00 0 00 79510 100,0

41



Забайкальского края на 
2022-2025 гг.
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0405 00 0 00 79510 244 100,0
Муниципальная 
программа "Ликвидация 
несанкционированных 
свалок на территории 
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края" на 
2024-2028 г.г. 0405 00 0 00 79526 1336,1
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0405 00 0 00 79526 244 1336,1
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 0405 00 С 00 Д8040 459,9
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0405 00 0 00 Д8040 121 353,2
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0405 00 0 00 Д8040 129 106,7
Подготовка проектов
межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ

0405 00000L5990 37046,0

Прочие работы, услуги 0405 00000L5990 244 37046,0
Дорожное хозяйство 0409 130935,3
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
населенных пунктов 0409 00 0 00 31500 55203,9
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0409 00 0 00 31500 244 55203,9



Субсидии бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
строительство, 
реконструкцию 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 
(включая разработку
проектной документации 
и проведение
необходимых экспертиз) 0409 00 0 00 S4317 75731,4
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0409 00 0 00S4317 244 75731,4
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 5871,2
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0412 00 0 00 204 00 4335,5
Центральный аппарат 0412 00 0 00 204 00 4335,5
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0412 00 0 00 204 00 121 3537,9
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0412 00 0 00 20400 122 5,4
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 04! 2 00 0 00 204 00 129 792,2
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 105 00 0 00 Д8040 769,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы _0405_ 00 0 ро Д8040 12! 590,6____

43



Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0405 ■ 00 0 00 Д8040 129 178,4
Субсидия на проведение 
комплексных кадастровых 
работ

0412 00 0 00 L5110 766,7

Прочие работы, услуги 0412 00 0 00L5110 244 766,7
Жилищно-
коммунальное хозяйство 0500 63752,3
Коммунальное хозяйство 0502 33565,2
Субсидии на реализацию 
мероприятий по
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 0^09 00 0 00 S4905 13329,1
Закупка товаров, работ и 
услуг в целях
капитального ремонта
государственного 
(муниципального) 
имущества QSQ2 00 0 00 S4905 243 2638,6
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0502 00 0 00 S4905 244 9070,9
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные 
цели 0502 00 0 00S4905 612 1619,6
Реализация мероприятий 
плана социального 
развития центров 
экономического роста 
Забайкальского края 0502 00 0 00 L5050 20236,1
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0502 00 0 00 L5050 244 20236,1
Благоустройство 0503 30187,1___
Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений_____________ 0503 00 0 00 60005 5378,7

44



Закупка товаров, работ и 
услуг в целях
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 0503 00 0 00 60005 243 433,4
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0503 00 0 00 60005 244 1264,8
Прочие расходы . на 
исполнение судебных
актов Российской
Федерации и мировых 
соглашений по
возмещению 
причиненного вреда 0503 00 0 00 60005 831 2817,4
Уплата налога на
имущество организаций и 
земельного налога 0503 00 0 00 60005 851 271,9
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 0503 ’ 00 0 00 60005 852 90,9
Уплата иных платежей 0503 00 0 00 60005 853 500,3
Иной межбюджетный
трансферт бюджету
Приаргунского 
муниципального округа 
на решение вопросов 
местного значения 0503 ; 00 0 00 78110

1

2685,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0503 00 0 00 78110 1 244 2685,0
Межбюджетные 
трансферты бюджету
Приаргунского 
муниципального округа 
предоставляемые в целях 
поощрения за повышение 
эффективности расходов 
бюджета муниципального 
округа и наращивание 
налогооблагаемой базы 0503 00 0 00 78186

I

6429,6
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

: государственных нужд 0503— 00 0 00 78186 244 5469,1_ —

45



-1
1

Прочие расходы на 
исполнение судебных
актов Российской
Федерации и мировых 
соглашений по
возмещению 
причиненного вреда 0503 00 0 00 78186 831 960,5
Муниципальные 
программы 0503 00 0 00 79500 566,5
Муниципальная 
программа 
«Формирование 
комфортной городской 
среды на территории в 
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края на 
2022-2026 годы 0503 00 0 00 79509 566,5
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0503 00 0 00 79509 244 566,5
Реализация мероприятий 
плана социального 
развития центров 
экономического роста 
Забайкальского края 0503 00 0 00 L5O5O 9035,9
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0503 00 0 00 L5050 244 9035,9
Реализация программ
формирования 
современной городской 
среды 0503 00 0F255550 6091,4
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0503 00 0F255550 244 6091,4
Образование 0700 — 804897,5
Дошке ль ное образова ние 070 164903,8
Детские дошкольные 
учреждения 0701 00 0 00 42000 46047,1
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений____________ 070; _ 00 0 00 42000 46047,1

46



Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) ■ 0701 00 0 00 42000 611 46047,1
Субвенция бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на
получение 
общедоступного и
бесплатного дошкольного 
образования в
образовательных 
учреждениях 0701 00 0 00 71201 103160,9
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание i
муниципальных услуг 1
(выполнение работ) 0701 00 0 00 71201 611 103160,9
Дополнительная мера
социальной поддержки 
отдельной категории
граждан Российской
Федерации в виде
невзимания платы за 
присмотр и уход за их 
детьми, осваивающими 
образовательные 
программы в
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
Забайкальского края 0701 00 0 00 71231

■

1290,6
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные 
цели ___ 0701 00 0 0071231 612 1290,6

47



Межбюджетные 
трансферты бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
разработку проектно-
сметной документации 
для капитального ремонта 
образовательных 
организаций 0701 00 0 00 71448 1155,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0701 00 0 00 71448 612

1155,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету
Приаргунского 
муниципального округа 
предоставляемые в целях 
поощрения за повышение 
эффективности расходов 
бюджета муниципального 
округа и наращивание 
налогооблагаемой базы 070 i 00 0 00 78186

485,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0701 00 0 00 78186 611

485,8

С ©финансирование за счет 
местного бюджета на 
разработку проектно-
сметной документации 
для капитального ремонта 
образовательных 
организаций 070! 00 0 00 S1448

495,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0701 00 0 00 S1448 612

495,0 
—

Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных^ 0701 00 0 00 08040

12269,4

48



обязательств по оплате 
труда
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг 
(выполнение работ)

...

0701 00 0 00Д8040 611
7269,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 0701 00 0 00П8040 611

5000,0

Общее образование 0702 571936,3
Школы- детские сады, 
школы начальные,
неполные средние и 
средние 0702 00 0 00 42100

109017,3

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 0702 00 0 00 42100 — 109017,3
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ^ 0702 00 0 00 42100 611 109017,3
Субвенция бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на
получение 
общедоступного и
бесплатного общего
образования в
образовательных 
учреждениях 0702 _ 000 00 71202 301607,4

49



Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0702 00 0 00 71202 611 301607,4
Межбюджетные 
трансферты бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение выплат
районных коэффициентов 
и процентных надбавок за 
стаж работы в районах 
крайнего севера и
приравненных к ним 
местностях. где
установлены районные 
коэффициенты к
ежемесячному денежному 
вознаграждению за
классное руководство
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 0702 00 0 00 71031 4701,3
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 71031 612 4701,3
Субвенции бюджетным 
учреждениям на
обеспечение льготным 
питанием детей из
малоимущих семей,
обуиаюшихся в
муниципальных 
общеобразовательных

учреждениях 0702 00 0 00 71218 1410,6
Субвенции бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 0702 00 0 00 71218 611 1410,6

50



на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ)
Дополнительная мера
социальной поддержки в 
виде обеспечения
льготным питанием детей 
военнослужащих, 
сотрудников некоторых 
федеральных 
государственных органов, 
граждан, призванных на 
военную службу по 
мобилизации, граждан, 
добровольно поступивших 
на добровольческие
формирования, 
осваивающие 
образовательные 
программы в
общеобразовательных 
организациях 
Забайкальского края 0702 00 0 00 71219 817,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 71219 612 817,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
разработку проектно­
сметной документации 
для капитального ремонта 
образовате льных 
организаций 0702 00 0 00 71448 770,0
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 71448 612

770,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету
Приаргунского 
муниципального округа 
предоставляемые в целях_

51



■ л
я

поощрения за повышение 
эффективности расходов 
бюджета муниципального 
округа и наращивание 
налогооблагаемой базы 0702 00 0 00 78186 1125,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 0702 00 0 00 78186 611

1125,4

Со финансирование за счет 
местного бюджета на 
разработку проектно-
сметной документации 
для капитального ремонта 
образовательных 
организаций 0702 00 0 00 S1448 612

330,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 S1448 612

330,0

Муниципальные 
программы 0702 2061,7
Программа содействия
занятости населения
Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальского края на 
2022-2026 гг. 0702 00 0 00 79514 150,0
Субси лии бюджетным
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполненисурзбот1 0702 00 0 00 79514 611 150,0
Муниципальная 
программа «Развитие
системы образования в 
Приаргунском 
муниципальном округе 
Забайкальского края на 
202? -2025 годы» ______ 070200 0 00 79522 1911,7

52



Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 0702 00 0 00 79522 611 1911,7
Иные межбюджетные
трансферты бюджетным 
учреждениям на
ежемесячное денежное 
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим 
работникам 
государственных и
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 0702 00 0 00 53030 27261,2
Иные межбюджетные
трансферты бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 53030 612 27261,2
Дотация бюджету
Приаргунского
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате
труда 0702 00 0 00 08040 21883,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0702 00 0 00 Д8040 611 14458,9
Субсидии бюджетным
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ)______ 0702 00 0 00 П8040 611 7424,1

53



Обеспечение в отношении 
объектов капитального 
ремонта требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий), 
установленных 
законодательством 0702 00 0 00 А7501

2890,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 А7501 612

2890,6

Обновление в объектах 
капитального ремонта 
100% учебников и 
учебных пособий. не 
позволяющих их
дальнейшее 
использование в
образовательном процессе 
по причинам ветхости и 
дефектности 0702 00 0 00 А7502

3229,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0702 00 0 00 А7502 612

3229,5

Организация бесплатного 
горячего питания
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и
муниципальных 
образовательных 
организациях 0702 00 0 00 L3040 17465,2
Субсидии бюджетным 
учреждениям на' иные 
цели 0702 00 0 00 L3040 612 17465,2 ------------- --------
Реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования 0702 00 0 00 L7500 77366,1
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели _ 0702 00 0 00 L7500 612 77366,1

54



Дополнительное 
образование 0703 28991,3
Субсидия бюджетным
учреждениям 0703 00 0 00 SI 101 1656,0
Субсидия бюджетным
учреждениям на
увеличение части
тарифной ставки на 25% в 
поселках городского типа 
педагогическим
работникам 0703 00 0 00 S110I 611 1656,0
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений 0703 00 0 00 42300 19435,8
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0703 00 0 00 42300 611 3932,5
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
в рамках исполнения 
государственного 
(муниципального) 
социального заказа на
оказание государственных
(муниципальных) услуг в
социальной ссЬере 07* 00 0 00 42300 614 15503,3___
Муниципальные 
программы 0703 01 2 06 79523 ____ ____ 4754,5
Муниципальная
программа «Развитие
системы образования в 
Приаргунс ком 
муниципальном округе 
Забайкальского края на | 
2021-2025 годы»'
(Обеспечение 0703 01 2 06 79523_ _____ 4754,5

55



функционирования
модели
персонифицированного 
финансирования
дополнительного 
образования детей)
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
в рамках исполнения 
гос ударственного 
(муниципального) 
социального заказа на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере 0703 01 2 06 79523 614 4592,3
Субсидии в целях
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(му вицинального) 
социального заказа на 
оката ние государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере
предоставляемые 
бюджетным учреждениям 
по результатам отбора 
исполнителей услуг 0703 01 2 06 79523 615 40,9
Субсидии в целях
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) 
социального заказа на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере,
предоставляемые 
автономным учреждениям 
по результатам отбора 
исполнителей услуг _0703_ 01 2 06 79523 _ 625

i

__ 21,3

56



Субсидии в целях
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) 
социального заказа на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере 0703 01 2 06 79523 635 50,0
Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(му ч. и цин ального) 
социально] о заказа на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере 0703 012 06 79523 816 50,0
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 0703 00 0 00 Д8040 3145,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0703 00 0 00 Д8040 611 621,5
Субсидии бюджетным
учреждениям на
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
в рамках исполнения 
гос '^дарственного 
(муниципального) 
социального заказа на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере 0703 00 0 00 Д8040 614 2523,5

57



Молодежная политика и 
оздоровление детей 0707 2679,9
Мероприятия по
проведению 
оздоровительной 
кампании детей 0707 00 0 00 43200 2312,8
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0707 00 0 00 43200 611 2312,8
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 0707 00 0 00 Д8040 367,1
Субсидт 1 и бюджета ы м 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0707 00 0 00 Д8040 611 367,1
Другие: вопросы в области 
образования 0709 36386,2
Рчковотстао и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
сам( зления 0709 00 0 00 20000 3133,0
Центральный аппарат 0709 00 0 00 20400 3133,0
Фон л оплаты труда и 
страховые взносы 0709 00 0 00 20400 121 2523,6
Ины.: выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0709 00 0 00 20400 122 16,0
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0709 00 0 00 20400 129 593,4

58



Учебно-методические 
кабинеты, 
централизо ванные 
бухгалтерии, группы
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно - 
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 0709 00 0 00 45200 20081,9
Обеспечение 
деятельности 
пог? умственных 
учреждений 0709 00 0 00 45200 20081,9
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0709 00 0 00 45200 111 13991,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0709 00 0 00 45200 112 19,0
Взносы ло обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 0709 00 0 00 45200 1 19 3142,1
Закупка товаров, работ, 
услуг В сФеРе
инсЬопмационно- 
комм уника нионных 
технологий 0709 00 0 00 45200 242 297,1
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужт 0709 00 0 00 45200 244 1626,1
Закупка энергетических 
per. • > • 0709 00 0 00 45200 247 911,6
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 0709 00 0 00 45200 851 10,0
Уплата прочих налетов, 
сборов и иных платежей 0709 00 0 00 45200 852 7,5
У • г '< платежей 07С 00 0 00 45200 853 77,5
Субвенция бюджету
Приаргунского 
муници пального округа н.а_ 0700 00 0 00 71432 ____3374,5

59



организацию отдыха детей 
в каникулярное время
Субсидии бюджетным 
учреждениям на i
финансовое обеспечение I 
муниципального задания | 
на оказание'
му н иципальных услуг 
(выполнение работ) 0709 00 0 00 71432 611 3374,5
Иной межбюджетный
трансферт бюджету
Приаргунского 
муниципального округа 
на решение вопросов 
местного значения 0709 00 0 00 78110 1159,9
Закупка товаров, работ, 
услуг в cdiepe
информапионно- 
комму ника ционн ых 
технологий 0709 00 0 00 78110 242 445,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0709 00 0 00 78110 244 714,9
Администрирование 
госу дарственного 
полномочия по
организации и
осушеств гению 
деятельности по опеке и 
попечительству над
несовершеннолетними 0709 00 0 00 79211 2881,1
Обеспечение
деятельнос^и
подведомственных

учреждений 0709 00 0 00 79211 ____ 2881,1
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0709 00 0 00 79211 121 2128,3
Иные выплаты персоналу 
гоо таоственных
(мунитшпальных) органов, 
за исключением фонда
оплаты труда 0709 00 0 00 7921 1 122 58,0
Взносы по обязательному 
социальному страхсванику 0709_ 000 00 79211 129 642,8____

60



на выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 0709 00 0 00 79211 244 52,0
Единая субвенция
местным бюджетам 0709 00 0 00 79202 32,0
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 0709 00 0 00 79202 244 32,0
Иные выплаты за 
достижени е показателей 
де ятельности органоз
исполнительной вл асти
субъектов Российской 
Федерации для бюджетов 
муниципальных 
образований 0709 00 0 00 79492 50,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0709 00 0 00 79492 121 38,4
Взнос I по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0709 ; 00 0 00 79492 129 11,6
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате
ТТУ .. 0709 00 0 00 Д8040 3922,3
Фонт оплаты труда 

_учреждений
Взносы по обязательному 
со I иальноь'у страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам
учреждений

0709 00 0 00 Д8040 111 2038,9

0709 00 0 00 Д8040 119 1272,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0709 00 0 00 Д8040 121 ____459,6
Взносы по обязательному 
социальному страхе ван ию

61



на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов 0709 00 0 00 Д8040 129 151,8
Проведение мероприятий ■ 
по обеспечению
деятельности советников 
директора по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общественными 1 
объединениями в
общеобразовательных 
организациях 0709

■

00 0ЕВ51790 1751,5
Субсидии бюджетным 1 
учреждениям на иные 
цели 0709 00 0ЕВ51790 612 1751,5
Культура
кинематография 0800 55151,7
Кул bTvpa 0801 46691,9
Дворцы г дома культуры, 
другие учреждения
куютуры и средств 
массовой информации 0801 00 0 00 44000 20003,2
Обесп :пение 
деяте лютости 
по д ведомственных 
у® р < :• кдений 0801 00 0 00 44000 20003,2
Субсидии бюджетным ; 
учреждениям на
финансов~е обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0801 00 0 00 44000 611 20003,2
Музеи и постоянные 
выс а 0801 00 0 00 44100 1206,3____
Обеспечение 
деятельности 
по д в до м с т венных 

_учое?клений 0Я- ■ 00 0 00 44100 1206,3
С у б с ид ни бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
мннипи па л иного задания _ te--- ------------- ----------------- ч. 0801 00 0 00 44100 611 1206,3

62



на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 1—— ___ ___
Библиотеки 0801 ; 00 0 00 44200 12600,4
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 0801 00 0 00 44200 12600,4
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
мунииипального задания 
на оказание
му I ’ ицип ал ьных услуг
(выполнение работ) 0801 00 0 00 44200 611 12600,4
Муниципальные 
программы 0801 00 0 00 79500 293,7
Муниципальная
программа «Развитие
культуры в Приаргунском 
мунипип "льном округе 
Забайкальского края на 
2022-2026 годы» 080; 00 0 00 79525 293,7
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
му^чпи пального задания 
на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) 0801 00 0 00 79525 611 293,7
Дотация бюджету
Приаргунского
ммуv .'.клалзного округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате
трл 0801 00 0 00 08040 11702,7
Субсидии бюджетным
учреждениям на
ф' шансовое обеспечение 
мук иципального зад ания 
на оказание
муниципальных услуг
(вы по прение работ) 0801 00 0 00 Д8040 611 ___ 5702,7____

63



Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание
муниципальных услуг

^выполнение работ) 0801 00 0 00 П8040 611 6000,0
Обеспечение развития и 
укр епления материально- 
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 080! 00 0 00 L4670 626,8
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 080! 00 0 00 L4670 612 626,8
Субсидия на
госу тарсткенную 
поддержку отрасли
культуры 0801 00 0 00 L5190 105,7
С бюдж
учреждениям на иные 
цели 0801 00 0 00L5190 612 105,7
Субсидия на поддержку 
отрасли культуры 0801 00 0А255190 153,1
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 0801 00 0А255190 612 153,1
Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии и средств 
мае с ов ой информации 0804 8459,8
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 0804 00 0 00 20000 2059,9
Пен^ральнт тй аппарат 0804 00 0 00 20400 2059,9
Фонд оплаты труда и 
страховг ie взносы 0804 00 0 00 20400 121 1611,0
Инты выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты трчца 0804 00 0 00 20400 122 4,9
Взносы по обязателт ному 
с< гу страхованию _080£_ _00 0 0020400__ 129 444,0

64



на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам

^муниципальных органов
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалт ери и, труп пы
хозяйственного 
обслуживания. учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно- 
произ во д ственные 
комбинаты.
логопедические пункты 0804 00 0 00 45200 5203,8
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 0804 00 0 00 45200 5203,8
Фонд оплаты труда и 
стра ловы ? взносы 00 0 00 45200 111 3705,4
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 0804 00 0 00 45200 112 11,0
Взносы то обязательному 
сопи ал ь н ому страхованию 
на выплаты денежного 
с и иные
вып л а ты р аботникам 0804 00 0 00 45200 119 857,8
Закупка товаров, работ, 
ус тут в сфере
информационно- 
коммуникационных 
технологий 0804 00 0 00 45200 242 138,6
Прочат закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 0804 00 0 00 45200 244 373,7
3 а к у г ка энергетичес ких
ре с 0804 00 0 00 45200 247 112,8
Уплата прочих налогов, 
сборов и пнях платежей 0804 оо 0 00 45200 852 3,5
Уплата иных платежей 0804 00 0 00 45200 853 1,0
Иные выплаты за

дос тижение показателей
65



деятельности органов
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации для бюджетов 
муниципальных 
образований

080-
00 0 00 79492 66,0

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0804 00 0 00 79492 121 50,7
Взносы по обязательному 
соц”тльному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
му7 ■ ипнп альных органов 0804 00 0 00 79492 129 15,3
Дотация бюджету
Пр и ? рту нс кого 
муниципального округа на 
обеспечение расходных 
обязательств по оплате 
труда 080^- 00 0 00 Д8040 1130,1
Фонд оплаты труда 
у ЦТ пул туохут< 0804 00 0 00 Д8040 111 470,5
Взносы пс обязательному 
социальяому страхованию 
на выплаты по оплате 
труд° работников и иные 
выплаты работникам

080^ 00 0 00 Д8040 119 396,8
Фонд оплаты трупа и 
ci р е взносы 0804 00 0 00 Д8040 121 170,1
Взносы по обязательному 
сон и тльному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
муниципальных органов __ 
Социальная политика

0804 00 0 00 Д8040 129 92,7
1000 17939,3

Пе нс ио иное обеспеч  ение 1001 6540,0
Доплата к пенсиям
муниципальных 
сл 1001 00 0 00 49100 6540,0
Пенсии, выплачиваемые 
организациями с ?ктрра_ 1001____ 00 00049100_ 321 6540,0

66



государственного 
управления
Охрана семьи и детсл за 1004 11399,3
Компенсация части
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и
муниципальных 
обр;- 'е вательных 
учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 1004

1

00 0 00 71230 222,9
Обес ■■ icore 
деятельности 
под ведомственных 
учреждений 1004 00 0 00 71230 222,9
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обяза те пьствам 1004 00 0 00 71230 313 222,9
Иные безвозмездные и 
безвозвратные

Л'~Г-7ЧЯ 1 лр/ 00 0 00 72000 11176,4
Содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье а также оплата 
тоуда приемного родителя 1004 00 0 00 72400 11176,4
Субвенция на назначение 
и г/ штату вознаграждения 
опею7 н ам (попечителям) 1004 00 0 00 72404 250,6
Меры социальной
поддержки населения по 
публичны?' нормативным 
обяззтельствам 1004 00 0 00 72404 313 250,6
Содержания ребенка в 
приемной семье 1004 00 0 00 72411 3200,0
Мелы социальной
поддеожхи населения по

об ............... м 1004 00 0 00 72411 313 3200,0____
Оплата труда приемного 
род j <тел я 1004 00 0 00 72421 2000,0

67



Приобретение товаров, 
работ услуг в пользу 
граждан 1004 00 0 00 72421 323 2000,0
Содержание ребенка в 
семье опекуна -- - ■ - -- --- *---- - . ..  - 1004 : 00 0 00 72431 5725,8
Меры социальной
подд ржки населения по 
пуб я 14! 1ым нормативным 
обязательствам ■ 00 0 00 72431 313 5725,8
Физическая культура и
СПО пт__X. .. _ 1102 4125,0
Муниципальные целевые 
програ: (мы 1102 00 0 00 79500 4125,0
М’, иппипальная
програ мма «Развитие
физической культуры и 
сперта в Приаргунском 
муки цу дальнем округе 
Забайкальского края» на 
2022 2026 годы 1102 00 0 00 79505 4125,0
Иные выплаты за
исключением фонда
оплаты труда, лицам, 
привлекаемым согласно 
за ко г о - ате льству д ля
выпол нения отдельных 
полномочий 1102 00 0 00 79505 113 3083,2
Прочая закупка товаров, 
рэбо'г и услуг для 
гос уд ат ств<; иных нуж п 1102 00 0 00 79505 244 1041,8
Средства массовой
ин (ации 1200 3983,0
Антоне мное редакционно- 
излательское учреждение 
«Приаргунская заря» 1202 00 0 00 45700 3983,0
О <ен! г
деяте явности автономного 
уч г 'енип 1202 00 0 00 45700 3983,0
С те автономным
учреждениям на
финз' совое обеспечение 
муниципального задания 
на оказанию J 202__ _ °Р. 621 3983,0

68



муниципальных услуг
(выполнение работ)
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 1300 8,0
Обслуживание 
государственного и
муни ципального долга 1301 00 0 00 06065 8,0
Процентные платежи по 
долговым обязательствам 1301 00 0 00 06065 730 8,0
ИТОГО расходов 1319038,2

69



Приложение № 11 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение 
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 27 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Приаргунского муниципального округа в ведомственной структуре 
расходов бюджета Приаргунского муниципального округа на 2024 год

Наименование 
показателя

Коды ведомственной классификации Сумма 
(тыс. 
руб.)

Главны 
й 

распор 
ядител 

ь

РЗ ПР ЦСР ВР ВСЕГО

Комитет по
финансам 
Приаргунского 
муниципального 
округа 
Забайкальского края 902 16969,2
Общегосударственны^' 
вопросы 902 01 00 12978,2
Коту зльно счетная
палата Приаргунского
мул иципалыюго
оку Забайкальского

_кр 902 01 03 1104,2
Фу ,.. юнирование
представительных 
орган ов_______________ 902 ......01_ 03_ 1 104,2

70



муниципальных 
образований
Руководство и
управление в сфере 
установленных 
функций органов
мест того 
самоуправления 902 01 03 00 0 00 20400 1104,2
Центральный аппарат 902 01 03 00 0 00 20400 1104,2
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 902 01 03 00 0 00 20400 121 878,6
Взносы по
об” а ельному 
сот <апьному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
вы п п ать работни кам 
муниципальных
органов 902 01 03 00 0 00 20400 129 216,6
Закупка товаров, работ 
и услуг в сфере 
информационно- 
коммуникационных 
технологий 902 01 03 00 0 00 20400 242 9,0
Совет Приаргунского
муну '1 ипаль чого
округа Забайкальского
края 902 01 03 923,1
Ф} тн: иодирование
пред е'павительных
органов
му н и ц и паль чых
образований 902 01 03 __ 923,1__
Руководство и
управ пение в сфере 
уставепленных 
функций органов
мес
сам травления 902 00 0 00 20400 923,1
Центральный аппарат 902 0 ___Оз 00 0 00 20400 923,1
Фонд оплаты труда и
стр те взносы____ __ 902 0 ___ 03_ 00 0 00 20400 121 718,3

71



Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
муниципальных 
органов 902 01 03 00 0 00 20400 129 195,8
Закупка товаров, работ 
и услуг в сфере 
информеционно- 
комл-р' ■- икационных 
технологий 902 01 03 00 0 00 20400 242 9,0
Обеспечение 
деятельности 
финансовых органов 902 01 06 10950,9
Руководство и
управление в сфере 
установленных 
функций органов
местного 
сам о^поав ления 902 о- 06 00 0 00 20000 10884,9
Центральный аппарат 902 01 06 00 0 00 20400 10884,9
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 902 01 06 00 0 00 20400 121 7601,3
Иные выплаты
персоналу, за
иска и чением фонда 
оплаты труда 902 i oi 06 00 0 00 20400 122 45,0
Взносы по
обяг тельном 
социальному 
страхованию на
выпл аты денежного 
СОДерЖЗНИЯ И ИНЫе 
выплаты работникам 
муниципальных 
органов 902 01 06 00 0 00 20400 129 1732,8
Закупка товаре?
работ услуг в сфере 
информационно- 
ком муки кационны х 
технологий___________ 902 0J_ 06 00 0 00_20400 242 288,6

72



Прочая закупка
товаров, работ и услуг 
для муниципальных

01 06 00 0 00 20400 244 1214,2нужд 902
У плата прочих
налогов, сборов и 
иных платежей 902 01 06 00 0 00 20400 852 3,0
Иные выплаты за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
ис п олнительной 
власти субъектов
Российской
Ф С К ИМ для
бюджетов 
муниципальных 
обг? ораний 902 01 06 00 0 00 79492 66,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 902 01 06 00 0 00 79492 121 50,7
Взносы по
обязательному 
социальному7 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
вып л аты работни кам 
муниципальных 
орг 902 01 06 00 0 00 79492 129 15,3
Сре цствэ массовой 
информации 902 12 00 3983,0
Автономное
рецэк -ионно- 
издзкегзское 
учреждение 
«Приаргунская заря» 902 12 02 00 0 00 45700 3983,0
Обеспечение 
деятельности 
автон’’много 
учреждения 902 12 02 00 0 00 45700 3983,0
Субсидии 
автономным 
учреж тениям на
финансовое 902 12 02 00 0 0045700 621 3983,0

73



обе
мунки ипального
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)
Обслуживание
геи р дарственного
му игипапьного долга 902 13 8,0
Обслуживание 
гос твенного
му ни пупать кого долга 902 13 01 00 0 00 06065 8,0
Прогюнтные платежи 
по долговым
обязательствам 902 13 01 00 0 00 06065 730 8,0
Кем ?тет культуры 
Приаргунского 
мт?ипипаявного 
округа
Забайкальского края 904 59705,7
Д'.-' — дательное 
обоялсдание 904 07 00 4554,0
Учреждение по
вненжольной работе с 
де-'/" 904 07 03 3932,5
О ж ?1 ение 
дег -ел-' ости 
по ’ ведомственных 
у -■ 904 07 03 00 0 00 42300 3932,5
Су бс - лт=бюджетным 
учреждениям на
фина твое 
обесп 
мун ч ипального 
задания на оказание 
м у у и т шпал ь чых услуг 
(г эние работ) 904 07 03 00 0 00 42300 611 3932,5
Дотация бюджету
П риаргунского 
mvh ч ■ ппального 
окр' т а обеспече] 
расходных 
обя- ьств по
оплат труда 904 07 03 00 0 0Д8040 621,5

74



Суб бюджетным
учреждениям на
финансовое 
обес 1ение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 904 07 03 00 0 0Д8040 611 621,5
Культура 904 08 01 46691,9
(>
деятельности 
подзе домственных 
у1 904 08 01 00 0 00 44000 20003,2
Субс адии бюджетным 
учре .хдениям на
фича . ЗУ. 
об ше
мунит г ального 
зал ания ж оказание 
му'; ч. альчых услуг 
(выпои узние работ) 904 08 01 00 0 00 44000 611 20003,2
Музеи и постоянные 
выставки 904 08 01 00 0 00 44100 1206,3
Обеспечение
де
пот’ умственных
учреждений 90Д 08 О1 00 0 00 44100 1206,3
Субс у ци и бюджетным 
учреждениям на
финансовое 
обеспечение 
му’т^т"’-т’атт- кого 
запани - на оказание 
м альных услуг i
(выполнение работ) 904 08 01 00 0 00 44100 611 1206,3
Б' 904 08 01 00 0 00 44200 12600,4
С
дет > у- •
п
У! ' т 904 08 01 00 0 00 44200 12600,4
С-.”' ' оцжетным
уч на
финале твое
об ■ 904 08 oi 00 0 00 44200 611 12600,4

75



му ал ьного
зад а ни,. на оказание 
мун ицип альных услуг 
(выполнение работ)
М\ и сальные 
программы 904 08 01 00 0 00 79500 293,7
Мун шальная
прог ра' 1мз «Развитие
культуры В j
Приаргунском
муки гж аль пом.
оку’ v Забайкальского
края на 2022-2026
голы» 904 08 01 00 0 00 79525 293,7
Субсидии бюджетным
учреждениям на
фунснсовое
обеспечение
м' i н пиипального ■задания на оказание 
муниципальных услуг
(выполнение работ) 904 08 01 00 0 00 79525 611 293,7
Дотация бюджету
Приаргунского
мучи”длзчого 
округ? на обеспечение
расходных
обязательс'гв по
оплате труда 904 08 01 00 0 0 08040 11702,7
Субсидии бюджетным
учреж пениям на
финансовое
обеспечение
м у н и п и п аль ного
задания на оказание
му ни пипальных услуг
(выполнение работ) 904 08 01 00 0 0Д8040 611 — 5702,7
Сугсп дии бюджетным 
учреждениЯхМ на
финансовое 
обес о - пение
му - '..’У 'V ’ОГО
зад; ж; на оказание 904 5 00 0 0П8040__ ... .... ---  - ...--------------------------

1

611 6000,0



муниципальных услуг
( ь V '-<л ■
Обес печение развития 
и укрепления
материально- 
технической базы
домов культуры в 
не унктах с
чис; жителей до 50
тысяч челов; 904 08 01 00 0 00L4670 626,8
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 904 08 01 00 0 00L4670 612 626,8
Субсидия на
го у . рс гве иную 
поддер <ку отрасли
культуры 904 08 01 00 0 00L5190 105,7
Су б оджетным
учреждениям на иные 
цели 904 08 01 00 0 00L5190 612 105,7
Субсидия на
ПО ...... ?
культуры 904 08 i 01 00 0А255190 153,1
Суб с зджетным
У^ТСЖДеНИЯМ иные
це 904 08 01 00 0А255190 612 153,1
Другие вопросы г 
области культуры 
кинематографии и 
средств массовой 
ИН - . 904 08 04 8459,8
РУКОВОДСТВО и

управ тение в сфере 
уст л-о тленных 
функций органов
местною
caf 05 правления 904 08 04 00 0 00 20400 2059,9
Це чтра п .н ы и ап парат 
Фонд оплаты труда и 
страхе ые взносы

904 08 04 00 0 00 20400 2059,9

904 08 04 00 0 00 20400 121 1611,0
Иные выплаты
пер 
исы • s -!Н. -г фонда 
OI 9и4 08 04 00 0 00 20400 122 4,9

77



Взносы по 1
обязател ьному 
со
стр ахованию на ;

08 04 00 0 00 20400 129 444,0

выплаты денежного 
содержания и иные 
вы л л аты работ никам

_М’;и;-цопальных орган 904
У У>•:•> методические 
ка€ ■
централ изованные 
бухт ггерии, группы 
хозяйственного
обе кивания,
учеб ше фильмотеки, 
меж шт тьные учебно- *>
пр тизводственные 
комбинаты.
логотеднисс кие
пункты 904 08 04 00 0 00 45200 5203,8
Обеспечение 
деятель} 
подведомственных 
унте ч тений 904 08 04 00 0 00 45200 5203,8
Ф н оплаты труда и 
страховые взносы 904 08 04 00 С 00 45200 111 3705,4
И :ч,е выплаты
персоналу, за
исклю* ’ е я ием фонда 
опл < труда 904 08 04 00 0 00 45200 112 11,0
Взносы по
об я за те л ьному 
социальному 
стра? сованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
вы и г аты работникам 904 08 04 00 0 00 45200 119 857,8
Заюшка товаров,
работ. '• слуг в сфере 
ичф on ?f аци онно- 
ко> •! ■ унтткатi ионных 
технологий 904 0,? 04 00 0 00 45200 242 138,6
Прочая закупка
товаров, работ и услуг 904 08 04 00 005200 244 373,7

78



дл государственных 
нуж з
Закупка
эг отеческих

J7 904 08 л 00 0 00 45200 247 112,8
Уплата прочих
налогов, сборов и 
ины платежей 904 08 04 00 0 00 45200 852 3,5
Уплата иных платежей

904 08 04 00 0 00 45200 853 1,0
Иные выплаты за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов
Российской
Ф ДЛЯ
бюджетов 
муниципальных 
образований 904 08 04 00 0 00 79492 66,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 904 08 04 00 0 00 79492 121 50,7
Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
сод ■ 1 ks ния и иные 
выплаты работника?’ 
муниципальных 
О’ 904 08 04 00 0 00 79492 129 15,3
Д отаци я бюджету
Попар'у некого 
м’ н.-• лэ льнего 
округз на обеспечение 
расходных 
обязательств по
оплате труда 904 08 04 00 0 0Д8040 1130,1
Фэты оплаты труда и ’
С ('» (НОСЫ 904 08 04 00 0 0Д8040 111 470,5
Взносы по.
обязательному 
сослал ьномт ....       _ _ ._»_________ i--

79



для государственных 
нужд
Закупка 
энергетических 
ресурсов 904 08 04 00 0 00 45200 247 112,8
У плата прочих
налогов, сборов и 
иных платежей 904 08 04 00 0 00 45200 852 3,5
Уплата иных платежей

904 08 04 00 0 00 45200 853 1,0
Иные выплаты за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов
Российской 
Федерации для
бюджетов 
муниципальных 
обоазований 904 08 04 00 0 00 79492 66,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 904 08 04 00 0 00 79492 121 50,7
Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
муниципальных 
органов 904 08 04 00 0 00 79492 129 15,3
Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального 
округа на обеспечение 
расходных 
обязательств по
оплате 'груда 904 08 04 00 0 0Д8040 1130,1
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 904 08 . 04 00 0 0Д8040 111 470,5
Взносьь по
обязательному 
сони а л ьному________

79



страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 904 08 04 00 0 0Д8040 119 396,8
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 904 08 04 00 0 0Д8040 121 170,1
Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
муниципальных 
органов 904 08 04 00 0 0Д8040 129 92,7
Комитет 
образования 
администрации 
Приаргунского 
муниципального 
округа 926 813362,4
Модернизация 
об4 ектов 
теплоэнергетики и 
капитальный ремонт 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в
муниципальной 
собственности 926 05 02 00 0 00 S4905 1619,6
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 05 02 00 0 00 S4905 612 1619,6
Образование 926 07 00 800343,5
Дошкольное 
образование 926 07 01 164903,8
Детские дошкольные 
учреждения 926 07 01 00 0 00 42000 46047,1
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений _____ 926 07 : 01 00 0 00 42000 L____46047,1

80



Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 926 07 01 00 0 00 42000 611 46047,1
Субвенция бюджету 
Приаргунского 
муниципального 
округа на обеспечение 
государственных 
гарантий прав граждан 
на получение
общедоступного и 
бест’ латного 
дошкольного 
образования в
образовательных 
учреждениях 926 07 01 00 0 00 71201

•

103160,9
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 926 07 01 00 0 00 71201 611 103160,9
Дополнительная мера 
социальной 
поддержки отдельной 
категории граждан 
Российской 
Федерации в виде 
невзимания платы за 
присмотр и уход за их 
детьми, 
осваивающими 
образовательные X
программы в
муниципальных 
дошкольных 
образовательных __

1

1

। ____ __

81



or ИЯХ
Забачка льекого края 926 07 01 00 0 00 71231 1290,6
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 01 00 0 00 71231 612 1290,6
Межбюджетные 
трансферты бюджету 
Приаргунского 
му пщипального 
округа на разработку 
пр оектно-сметной 
доку мечтании для
калит?льного ремонта 
об ’>? ерзтелыгых 
организаций 926 07 01 00 0 00 71448 1155,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 01 00 0 00 71448 612 1155,0
М е жб ю джетные 
гр; нсферты бюджету 
Приаргунского 
му гипипального 
ок’-у-а 
пр доставляемые в 
целях поощрения за 
повышение 
эффективности 
расходов бюджета
му ни нипального 
округа и наращивание 
налогооблагаемой 
базы 926 07 01 00 0 00 78186 485,8
Субсидии бюджетаым 
учреждениям на
финансовое 
обеспечение 
му н и цип ал ьного 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(bi полнение работ) 926 : 07 01 00 0 00 78186 611 485,8
Софинансирование за 
счет местного
бюджета на
разр а б с т ку проектно-

82



сметной
документации для 
капитального ремонта 
образовательных 
организаций 926 07 01 00 0 00 S1448 495,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 01 00 0 00 S1448 612 495,0
Дотация бюджету
Пр иаргунского 
муниципального 
округа на обеспечение 
ра<же г ых 
об зательств по
опл: груда 926 07 01 00 0 0Д8040 12269,4
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
финансовое 
об ж п ечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(вы ше работ) 926 07 01 00 0 0Д8040 611 7269,4
С уб с и дни б юджетн ы м 
учреждениям на
финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
му■ иципал ьных услуг 
(выполнение работ) 926 07 01 00 0 0П8040 611 5000,0

Общее образование 926 07 02 — 571936,3
Шкеты ••• детские сады, 
школы начальные,
не" юте средние и 
Ср. 926 07 02 00 0 00 42100 109017,3
Обе ?ние
деятельности 
пот -; тэмственных 
уч] дений 926 07 02 00 0 00 42100 — 109017,3
Су 5с л ни бюджетным 
учр ;ниям на
фи 1ансово€ 
обеспенение

83



муниципального
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 926 07 02 00 0 00 42100 611 109017,3
Субвенция бюджету 
Приаргунского 
му н • ципалчного 
округа на обеспечение 
государственных 
гарантий прав граждан 
на получение
общественного и
бесплатного общего 
образования в
обjJs ювательных 
учреждений 926 07 02 00 0 00 71202 301607,4
Су бс и ди и бюджетны м 
учр< гиям на 
фи -со ное 
об
муниципального 
зада! та оказание 
му ми ципальных услуг 
(выполнение работ) 926 07 02 00 0 00 71202 611 301607,4
Субсидии бюджетным 
уч иям на
ежемесячное 
денежное 
во едение за
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
обще< вательных
организгций 926 07 02 00 0 00 53030 27261,2
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цеди 926 07 02 00 0 00 53030 612 27261,2
Межбю четные 
трг "■/<* - птт бюджету 
Приаргунского 
му ■и ципального 
ок- yrs т. обеспечение

84



выплат районных
ко ффициентов и
процен ? ных надбавок 
за стаж работы в 
районах крайнего
севера и
приравненных к ним 
местностях, где
установлены 
райо
коэффициенты к
еж усеянному 
денежному
вог I аграждению за 
классное пчководство 
пе да готическим 
раб< сам 
муниципальных 
об пгебразовательных 
opi ций 926

1

07 02 00 0 00 71031 4701,3
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 02 00 0 00 71031 612 4701,3
Суб* идии бюджетным 
учреждениям на
обе ени е льготным
питанием детей из; 
ма щих семей, i
обучающихся в
муниципал >ных 
общеобразовательных 
учреждениях । 926 07 02 00 0 00 71218 1410,6
Су 'л **дии бюджетным 
учреждениям на
фи! ; совое 
обеспечение 
му ниципального 
задания на оказание i 
му иц; стальных услуг 
(выполнение работ) 926 07 02 00 0 00 71218 611 1410,6
Дс ^о ппгтельная мера
социальной
поддержки в виде
обеспечения_________ |_______ ;____ <____

i
i
1

85



льготным питанием 
детей 
вое н. i оелужащих, 
сотрудников 
неко1орых 
федеральных 
государственных 
органов, граждан, 
пр . чэ.
В( жбу по
моб щии,
граждан, добровольно 
поступивших на 
добровольческие 
фо (ирования, 
ос гвающие 
об{ угольные 
программ!
обкчсо^ ’ • зовагельных 
ор а> юзаниях 
Заб йк( ского края 926 07 02 00 0 00 71219 817,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 02 00 0 00 71219 612 817,0
Меж ■ кетные 
тран ферты бюджету 
При-оп’чского 
муниципального 
округа на разработку 
пр о 'ктно-сметной 
дОКу ле it щии для
капи тального ремонта 
обра ювательных 
организаций 926 07 02 00 0 00 71448

•

770,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 02 00 0 00 71448 612 770,0
Мсжб? ж ю ные 
тр. фгргы бюджету 
При у тс- ого 
му 
ок с
пр емые в
це по о щре тия за 926 07 02 00 0 00 78186 1125,4

86



повышение
эф ж г .ости 
расходов бюджета 
му 1иципального
окру а и наращивание 
нал о. ооблагаемой 
ба
Субсидии бюджетным 
учти? ж де иям на
Ф 
обеспечение
му ИТ Д;. ДОЛЬНОГО
за а ния на оказание 
му гпшпальных услуг 
(вьин* ■ жние работ) 926 07 02 00 0 00 78186 611 1125,4
Софинансирование за 
счет местного
бюджета на
р: проектно-
СМЖ'-'ОЙ
докум( ИИ для
капитгжиогс ремонта 
образовательных 
организаций 926 07 02 00 0 00 S1448 330,0
С- бсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 02 00 0 00S1448 612 330,0
Му ■! и. нле
Пр ,-.t vih.i 926 07 02 00 0 00 79500 2061,7
Пр5 i. piiMMH 
содействия занятост и 
нас» ения 
ПрИс [ } 1СКОГО 
м 1альнс
окру ■: а Забайкальского 
края на 2022-2026 гг.

926 07 02 00 0 00 79514 — 150,0
Субс 1дии бюджетным
у’ на
Ф 
of 
му зпального 
задания на оказание

926 07 02

♦

00 0 00 79514 611 150,0
87



муниципальных услуг 
(выполнение работ)
Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Приаргунском
мун ом
OKJ У’1 е Забайкальского 
кр я а 2021 -2025 год» 926 07 02 00 0 00 79522 1911,7
С' :идии бюджетным 
учреждениям 
финансовое 
обеспечение 
му п н пютъного 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(вт тполнение оабот) 926 07 02 00 0 00 79522 611 1911,7
Дотация бюджету
П -ого
М’ ■ ■
округа на обеспечение 
расходных
обязательств по
оплате груда 926 07 02 00 0 0Д8040 21883,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
ф вое
обеспечение 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(вып ение оабот) 926 07 02 00 0 0Д8040 61 1 14458,9
Су б с и дни бюджетным 
учреждениям на
финг совое 
обеспечение
му ’ >' ’.ипального
за д ан и я на оказание 
му ■ fИ пинал ьных услуг 
(выполнение работ) 926 07 02 00 0 0118040 611 7424,1
Ор анизания 
бе> тного горячего 
пи’гечия 
обучающихся. __ X- --- —------ ----—--------

88



получающих 
начальное общее
образование в
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 926 07 02 00 0 00L3040 17465,2
Су 5 бюджетным
учреждениям на иные 
цели 926 07 02 00 0 00L3040 612 17465,2
Реализация 
мероприятий по
модернизации 
ШКОЛЬНЫ. СИСТСМ
о* 926 07 02 00 0 00L7500 77366,1
Субсидии бюджетным 
у1 ям на иные
цели 926 07 02 00 0 00L7500 612 77366,1
Обеспечение в
о и объектов
к; »ного ремонта
требований к
ан террористической 
заш ности
об ’ .з 
(те <),
у С' ...ЫХ
закс f ibCTBOM 926 07 02 00 0 00А7501 2890,6
Cj :и щи бюджетным 
уч - • на иные
цел’ 926 07 02 00 0 00А7501 _____ 2890,6
Обновление в
объектах 
кали сз го ремонта 
100/о учебников и 
уче пособий, не
ПО , я этих их
дал 
и не
об тьном
процессе по причинам 
ве 
дебжк л юти_________ 926 07 02 00 0 00А7502

1
1
> 3229,5

89



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 926 07 02 00 0 00А7502 612 3229,5
Дополнительное 
образование 926 07 03 24437,3
Субсидии бюджетным 
учре ж тениям 926 07 03 00 0 00 S1101 1656,0
Су дни бюджетным 
учреждениям на
увеличение части
тарифной ставки на 
2504 в поселках 
городскою типа
пе [.агогическим 
per' т гикам 926 07 03 00 0 00 S1101 611 1656,0
Обеспечение
д< гельности
подве до* г ственных
уч 926 07 03 00 0 00 42300 15503,3
С оджетным
уч ^ждениям на
финансовое 
об'сп чг ние 
гос у царственного 
(м -ЦП юного)
за дания в рамках
исполнения 
государственного 
(а ьного)
социального заказа на 
ок 
гос уд а рстве иных 
(муниципальных) 
услуг в социальной 
сфере 926 07 03 00 0 00 42300 614 15503,3
Муниципальные 
программы 926 07 03 01 2 06 79523 ... 4754,5
М и : павьная
пр о : "Развитие 
сис гемь образования
в Приаргунском
му]
ок Забайкальского
кр 2021-2Д25^

90



годы» (Обеспечение 
функционирования 
модели
персони -ицированног 
о Финансирования 
дополнительного 
образования детей) 926 07 03

■

01 2 06 79523 4754,5
С. ’ бюджетным
учреждениям на
фи :с ое 
обеспечение 
госу > гвенного 
(мт -н иципального1 
задания в рамках 
ис по.гп ения 
гос дарственного 
(м НИ: .ив е ъного) 
сот эго заказа на
ОКХХ’ИС 
гос; I р< венных 
(м'7-ИПЯ ГЬНЫХ) 
ус ,~уг з социальной 
сфере 926 07 03 01 2 06 79523 614 4592,3
Субсидии в целях 
фича и- чового 
обеспечения 
(вс 
испоплечия 
гск' дарственного 
(му) г тального) 
социального заказа на 
ок ание
ГОС; тих тленных 
(муни ципальных) 
ус. г ■ социальной
сфе ре 
пре гавляемые 
бн гым
уч по
результатам отбора 
и ител< й услуг 926 07 03 01 2 06 79523

1
615

1

40,9

1 ...

С гдии в целях 
фина < 
о:

91



(возмещения) 
ж по пения 
государственного 
(му, v-нипального)
се .ьного заказа на
оказа; зе
г< рственных
(м щ-шпальных) 
ус г ■ в социальной 
сфер?
предоставляемые 
автономным
у1'*' .тлениям по
ре гам отбора
исполнителей услуг 926

j

07 03 01 2 06 79523 625 21,3
Субсидии в целях 
фин ого
обе ия
(в
ислот^е’-'ия
государственного
(к ального)
социального заказа на 
оказана
гос у д арственных
(му ницип альных) 
услуг в социальной 
ей 926 07 ! 03 01 2 06 79523 635 50,0
Субсидии в целях 
финансового 
обеспечения
(в<
исподне зия
гс- дарственного
(му я и пип ального)
со ильного заказа на 
оказание
го- - ул - г вечных
(му н иципальных)
ус социальной
сфере 926 j 07 03 01 2 06 79523 U6„

I

50,0

92



Дотация бюджету
Приаргунского 
муниципального 
окр а на обеспечение 
расходных 
обязательств по
оплате труда 926 ' 07 03 00 0 0Д8040 2523,5
С бсчдии бюджетным 
учреждениям на
фи SHCC3CC 
обеспечение 
муниципального 
зада -я на оказание 
му миг шпальных услуг 
(в е работ) 926 07 03 00 0 0Д8040 611 2523,5
Мс.а це нная политика 
и ние детей 926 07 07 2679,9
Обеспечение
де > Т-1Ы осги
под сгвенных
У'- 926 07 07 00 0 00 43200 2312,8
Субсидии бюджетным 
учреждениям на
ф . •:
Об ! Г Г. С
М Д < JTT
за оказание
му ■ пишин чых услуг
(bi ие работ) 926 07 07 00 0 00 43200 611 2312,8
Дот-пня бюджету
При-’тунского
М эНОГО
окру з на обеспечение
ра
обязательств по
оплаз 926 07 07 00 0 0Д8040 367,1
О-бс тнт бюджетным 
уч на
фи 
обеопгет~течие 
м} шпального 
зад на оказание
му ни г ’ ип ал ьных услуг 
(bi шолн зние работ)__ 926 07 07 00 0 0Д8040

1

611 367,1

93



Другие вопросы в 
о( разования 926 07 09 36386,2
Руководство и
уп ie в сфере
ус ановленных 
функций органов
мест: го 
сам - правления 926 07 09 00 0 00 20000 3133,0
Цен ра. ытый аппарат 926 07 09 00 0 00 20400 3133,0
Ф :■ с. .сш труда и 
страховые взносы 926 07 09 00 0 00 20400 121 2523,6
Иные выплаты
персе-алу, за
ие; ,м фонда
о; г; а 926 07 09 00 0 00 20400 122 16,0
В по
обя: му
сс : лому 
страхованию на
в
сод< и иные
выпл : ■ работникам 926 07 09 00 0 00 20400 129 593,4
Уч ебно не годические
К? б :
ц чнные
б’ ии, группы

обе ■ х’^вания,
учебе- ге фильмотеки, 
межтпкольные учебно- 
птучу> зо лственные
кг* Ринаты
лог<
пункты 926 07 09 00 0 00 45200 20081,9
Обеспечение 
деятельности 
по цн е томственных 
учлех''сний 926 07 09 00 0 00 45200 20081,9
фг.р оплаты труда и 
страховые взносы 926 07 09 00 0 00 45200 111 13991,0
И-ы выплаты
персоналу. за
ис1 гением фонда 
о '■" /да 926 _07 09 000045200 112 19,0

94



Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выл аты работникам 926 07 09 00 0 00 45200 3142,1
Закупка товаров,
р г в сфере
инфор онно-
к< икационных
тех 926 07 09 00 0 00 45200 242 297,1
Прочая закупка
тс работ и услуг
д.г. ;о дарственных
Ю 926 07 09 00 0 00 45200 244 1626,1
3 
энергетических
Р 926 07 09 00 0 00 45200 247 911,6
У- налога на
ИМ ' .'!■= ВС 
организаций и
земельного налога 926 07 09 00 0 00 45200 851 10,0
Уплата прочих
над . юв сборов и 
hi laie; ей 926 07 09 00 0 00 45200 852 7,5
У платежей

926 07 09 00 0 00 45200 853 77,5
С я бюджету
ГТ гуиского
м п; шального
округа на
ор ию отдыха
де' f в каникулярное 
вр 926 07 09 0000071432 3374,5
С тбс; •" ’'!' 6 юджетным 
учрекдениям на
ф гсовое 
о'
М/НИЦИЛ?!? ДНОГО 
за' ' чя на оказание 
муниципальных услуг 
(bi ение работ) 926 07 _09_ 000071432 611 1 3374,5

95



И • ■ м еж бюджетный 
тра к оферт бюджету 
Приаргунского 
муниципального 
окр) ■ а на решение 
вопросов местного 
зк 926 07 09 00 0 00 78110 1159,9
Закупка товаров,
р пуг в сфере
инфор мационно-
К- , . /К-ЦИОННЫХ
тех , -с,'ий 926 07 09 00 0 00 781 10 242 445,0
П о аг закупка
товар ’■ работ и услуг 
д уда рственных
ГТ* 

_____ у _
926 07 09 00 0 00 78110 244 714,0

Ел .। субвенция
м бюджетам 926 07 09 00 0 00 79202 32,0
П . ■’ закупка
т( рабо ; туг
Д1 у
н 926 07 : 09 00 0 00 79202 244 32,0
А 'г истрирование 
г [арственного 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО
организации и
ос; ществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству над 
несоверше j шолетним 
и 926 07 09 00 0 00 79211 2881,1
Обг г > еч '’л 
деятельности
П ' л венных
У1’- ЮНИЙ 926 07 09 00 0 00 79211 2881,1
Ф >н оплаты труда и 
страховые взносы 926 09 00 0 00 79211 121 2128,3
И выплаты
персоналу, за
ис энием фонда
оп гр 926 07 09 0000079211 122 58,0
В
об елы
с. J ТИО* у_

96



страхованию на |
выплаты денежного, 
со кания и иные: 
вып работникам 926 07 09 00 0 00 79211 129 642,8
Прочая закупка 1
товаров, работ и услуг 
для государственных 
нужд 926 07 09 0000079211 244 52,0
Иные выплаты за1 
достижение 
показателей 
де гсл ности органов 
истол. итепьной 
власти субъектов
Российской 
Федерации для
б’ Г. ' i :,В 
мунит шальных 
об ззований 926 07 09 00 0 00 79492 50,0
Ф I оплаты труда и 
страховые взносы 926 07 09 00 0 00 79492 121 38,4
Взносы по i
об я за тельному 
соц■'? тзлому 
страхованию на
в денежного
содержания и иные 
вы г -алл работникам 
му ьт.шпальных 
Ор 926 07 09 00 0 00 79492 129 11,6
Дотаг ия бюджету
Потере некого 
м 'ЗЛ >ного
окр на обеспечение 
расходных 
обязательств по
оп руда 926 07 09 00 0 0Д8040 3922,3
ф i оплат а и
Ci ■ о вые взносы 926 07 09 00 0 0Д8040_ 111 2038,9
Взносы по
об гт сытому 
с< юму
страхованию на;

денежного; 926 07__ 09 00 0 0Д8040

11

119

1

1272,0

97



4

содер и иные
в работникам
Фонд оплаты труда и 
стр ые взносы 926 07 09 00 0 0Д8040 121 459,6
Взносы по
обязательному 
со [на пьному 
страхованию на
вы! денежного
содержания и иные 
выплаты работникам 
МуП1;: ТПаЛЬНЫХ 
ор’ в 926 07 09 00 0 0Д8040 129 151,8
Г
ме )и ятий по
об ? 2 течению
деятельности
сс т инов директора 
по воспитанию и 
в ;йствию
де^'- .ми
обо [ественными
об .■ ’имениями в
об щеобразовательных 
организациях 926 07 09 00 0ЕВ51790 1751,5
С б лии бюджетным 
у ' -т гениям на иные 
п 926 07 09 00 0ЕВ51790 612 1751,5
С политика 926 И) 00 11399,3
Охгсчз семьи и
Д' ■ 926 10 04

!
11399,3

К части
р й платы за
сс зие ребенка в
го г у таги тленных и 
м пг” - -пал ьных 
обр; звательных 
учреждениях, 
реал изт. юг .их 
осног р о 
общее бразовательную 
прог' г/му 
Д', НО го
О‘ 926 _до_ __()4_ 00 0 00 71230 222,9

98



0 гг лчение 
деятельности 
пс ^ведомственных 
у1 X’ -П ИНИЙ 926 10 04 00 0 00 71230 222,9
Пособия и
компенсации по
п 
нормативным 
обязательствам 926 10 04 ! 00 0 00 71230 313 222,9
С ние ребенка в
семье опекуна и 
приемной семье, а 
та ;• :■ оплата труда 
пр юго ос дителя 926 10

1

04 00 0 00 72400 11176,4
Субвенция на
и* чемие и выплату 
В НИЯ
О” чрг;' \| 
(попечителям) 926 10 04 00 0 00 72404 250,0
Мер > социальной
п "и населения
по публичным
Н( 
обязательствам 926 10 04 00 0 00 72404 313 250,6
С< ржание ребенка в
П ’ v?.,v q семье 926 10 04 ! 00 0 00 72411 3200,0
М социальной
по 1 лержки населения 
по публичным
нормативным 
о( ьствам 926 10 04 00 0 00 72411 313 3200,0
Оплата труда
пт ’емкого родителя 926 10 04 00 0 00 72421 2000,0--------- 2—----
П
тс ь аров, работ, услуг в 
п< граждан 926 10 04 00 0 00 72421 323 2000,0
С ржание ребенка в 
сем 926 10 04 00 0 00 72431 5725,8
У ...
пс» ки iaселения
п. публичным
н
о 926 10 04 00 0 00 72431 313 5725,8

99



Администрация'
Г
муниципального
ок га
Забайкальского края 903 429000,9
Обше государственные 
расход}' 903 01 00 167660,5
Г лава
мунгнпт ального
образования 903 01 02 2886,0
Руководство и
управление в сфере 
установленных 
ф : ■■■ш органов
V -<'П
С: зления 903 01 02 00 0 00 20300 2437,8
Ф тплаты труда и
страховые взносы 903 01 02 00 0 00 20300 121 1940,7
В шосы по :
ОЗ ': ьному 
сспп'явному 
страхованию на
вып мп: денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
м 'шпальных
органов 903 01 02 00 0 00 20300 129 497,1
До -•пхт бюджету
Пп> ; ' ДтунсКОГО
М’Д-Ч Финального 
округа на обеспечение
р- . ' ИНЫХ 
обязательств по
оплате труда 903 0! 02 00 0 0Д8040 448,2• -----——------- -------- '

Ф оплаты труда и
страховые взносы 903 01 02 i 00 0 0Д8040_ 121 280,1
Взносы по р
обязател ьному 
СС И И" Я ому 
страхованию на'
вл тгы денежного 
содержания и иные 
вы п л аты паботни кам 

903 01 02 00 0 0Д8040_ 129 168,1

100



муни иг зальных 
_oj
9 эование
выспей
дол ■ кностного лица
При луче кого 
муниципального 
о

I !

903 01 04 55187,5
Руководство и
управление в сфере 
уст -и’вленных 
ф;.ш органов
мег ' о 
самоуправления 903 01 ! 04 00 0 00 20000 43486,1
Цег ральный аппарат 903 01 04 00 0 00 20400 43486,1
Ф оплаты труда и
с вые I с госы 903 01 04 00 0 00 20400 121 33992,2
Иные выплаты
персоналу, за
и мением фонда 
о; грула 903 0. 04 00 0 00 20400 122 282,2
Взносы по
О
С ■ ;.:1ОМ
страхоЕанию на
В '
с< и иные
в I ia ь работникам 
муниципальных 
о 903 01 04 00 0 00 20400 129

।

6571,1
3 ' ■ товаров
р в сфере
И JOHHO-
комт гуникационных 
те 903 01 04 00 0 00 20400 242 1621,0
Прочая закупка
товаров, работ и услуг
ДЛ
н 903 01 04 00 0 00 20400 244 1019,6
Р "3 01 04 00 0 00 70500 733,9
V выплаты
н ению 903 01 ()4 00 0 00 70500 360 733,9__

101



Иные выплаты за 
ДО.,-: . ..like 
показателей
де т в ■ i с <; и органов
ИСШ : и тельной
вл сти субъектов
Росс 1ИСКОЙ
Федерации для
б
М ■ ■ ■ ых
С" 903 01 04 00 0 00 79492 892,2
Ф оплаты труда и 
страх >вые.взносы 903 01 04 00 0 00 79492 121 685,3
Взносы по
об? ■■ '■ ге.гному
с
стр а ■ -> на
вы ’ ’ ; денежного
С 1- -
выплаты работникам
М" тпиипал’ -ых
Of 903 01 04 00 0 00 79492 129 206,9
М ттип 7п? ” >ные 
цеп грограммы 903 01 : 04 00 0 00 79500 1361,4
М ’• стальная 
программа 
"Л 3 ' ОТИЧвСКОе
вос ние граждан
При? ’"т'нсгпго 
муниципального 
округа Забайкальского 
края' 903 01 04 00 0 00 79503 26,0
Прочая закупка
тетрон пабот и услуг 
д ■ i V гос уд эрственных 
Н‘ 903 О1. 04 00 0 00 79503 244 26,0
Ь 1 
программа 
«Поддержка 
социально 
0Г ’ i ЛОТЗ ИНЫХ 
не к о ммерческих 
организаций в
Приаргунском 903

i।

Qi 04 00 0 00 79508

i

20,0

102



му н и цип ал ьном
оку уге Забайкальского 
края на 2022-2026
ГС. .Ь;
Прочая закупка
товаров, работ и услуг 
д , зенных
н 903 01 04 00 0 00 79508 244 20,0
Му ници пальная 
программа
«К индексные меры 
пр >де ствия
р. пространения 
пьянства и
алк о голизма, 
зл- геблению
н. среди
н; ия
Пги? рг\ некого 
м г: ‘алы того 
о ^байкальского
края- на 2022-2026
ГС 903 01 04 00 0 00 79511 ... 162,0
Прочая закупка
тс зар< работ и услуг 
д - ■ ударственных
н 903 01 04 00 0 00 79511 244 162,0
М
пр эамм ; «Снижение 
р последствий
ЧС природного и 
те? ногенного
характера на
территории 
Пс'и, угунского 
муниципального 
о к р у га Заба йкальского 
кр л на 2022-2026г.г. 903 01 04 00 0 00 79515 15,0
Пд-игя закупка
то ров. работ и услуг 
д ? лсуларственных 
ну 903 01 04 00 0 00 79515 ; 244 15,0
Му ниг .пая
программа__________

10.'



«Молодежь
Приаргунья» на 2022- 
2 903 | 01 04 00 0 00 79516 13,0
Прочая закупка
товаров, работ и услуг 
д'я государственных 
Н К1 903

1

■ 01 04 00 0 00 79516 244 13,0
№ н ; -пальная 
пр*.гамма 
«Профилактика 
терроризма и ;
экстремизма, а так же 
ми мизация и (или) 
ЛИ КВ [И

по' тедствий 
проявления 
ТСГ'ООРИЗМЭ. И i
3J

Г' Г НСЛ'ОГО

М 'HI гипапьного 
о Забайкальского
кр я на 2022-2026ГТ. 903 01 04 ■ 00 0 00 79517 15,0
Прочая закупка
т<еаров работ и услугi 
д зсудэрственных
H Ч 903 01 04 00 0 00 79517 244 15,0
М; ■ п ? лая
П ‘ • ММ3
«Г рофилактика 
с
н благополучия в
П" = згу чеком 
м " ■ зальном 
о ' ’ '■ ’байкальского
коая н 2 022-2026 гг. 903 01 04 00 0 00 79519 10,0
Прочая закупка;
тс- -а ч в работ и услуг 
для . эсvдарственных 
н Г7 903 01 04 00 0 00 79519 244 10,0
У
п ..«у правление
мун

10.



ct юс твенностью в
П, .-ском
му-ц и талоном 
о Забайкальского
к. . на 2022-2026 гг. 903 01 04 00 0 00 79527 1100,4
Прочая закупка
товаров работ и услуг 
д. ■ лсу дарственных 
н 903 01 04 00 0 00 79527 244 1100,4
Р алытый фонд
ф 
поддержки поселений 903 01 : 04 1189,9
Bi нени< функций
орт местного
с. 903 01 ■ 04 00 0 00 79000 И 89,9
С г " п:е
ГГ иных
полномочий по

адмт тративных 
комж й 903 01 04 00 0 00 79207 20,0
Прочая закупка
тт взров работ и услуг 
дл т мунч ципальных
HV К.” 903 01 04 00 0 00 79207 244 20,0
Ст^тзление 
государственных 
попномочий в сфере 
го< 1 дарственного 
управления охраной 
Trvna 903 01 00 0 00 79206 429,0
Фон г опиаты труда и 
стпэховые взносы 903 01 ! 04 00 0 00 79206 121 329,5
Взносы по
обязательному 
с< 
страхованию на
вып денежного
с тержэния и иные 
вып эты работникам 
мунт пипапьных 
о 903 01 04 00 0 00 79206 129 ___ 99,5
Етит’ая субвенция
б -■ __________

105



При; orунекого 
му шципального 
окру- а на
ад п ; утрирование 
гос дарственных 
полномочий в сфере 
Г( • иного
у пр s 903 01 04 00 0 00 79202 740,9
Фс д оплаты труда и 
страховые взносы 903 01 04 00 0 00 79202 121 581,1
Взносы по
обя . -Т-;дЬрОМу 
СОЦ 
ст .! ■ о. :ю на
в in. 31 1 денежного 
сс -гс' о иные
вы: -г ат1 работникам 
м пчципатиных
органов 903 01 04 | 00 0 00 79202 129 157,8
Прочая закупка
то ■ г работ и услуг
д т. 7 вицинальных
нужд ’ 903 01 04 00 0 00 79202 244 2,0
Дэтания бюджету
Приаргунского 
м ■ ■< ; папиного 
с на обеспечение
Р? ХОД!- ГУ 
обязательств по
оплг 903 01 04 00 0 0Д8040 7524,0
ф-н"! паты труда и 
страховые взносы 903 01 04 00 0 0Д8040 121 4984,2
Взносы по,
с 
с 
стгм сванию на
выплаты денежного 
сп ’’гния и иные 
выпиты работникам 
м и ппналгных
органов 903 0! 04 00 0 0Д8040

!
129 2539,8 --------- ------

С , , . к-делие 
п^^лномочий по
состав тению j_______ _________

106



(изменению) списков 
кандидатов в
присяжные заседатели ; 
федеральных судов 
обиын юрисдикции в 
р 903 01 05 00 0 00 51200 8,7
Прочая закупка ■
то за 01 работ и услуг 
д.1. ■ . ни ипальных
ну. 903 01 05 00 0 00 51200 244 8,7
С
пр- леи ?ни.я выборов и 
р шумов

903 01 07 00 0 00 94400 84,9
ГЛиа; закмттка i
то ар>в работ и услуг; 
д муниципальных
ну ж. 903 01 07 00 0 00 94400 244 84,9
Р те бонды 903 01 11 311,8
Ре - ' ые фонды
ад mi
Пуг-рс - некого
М лтого
с - . Забайкальского 
края 903 01 11 00 0 00 70500 311,8
Р ie средства 903 с 11 00 0 00 70500 870 311,8
д ■
о‘ /Д.. огненные
в 903 01 13 109181,6
К'. - ; 1 >: НЬЮ
п 903 и 1 1 э 00 0 00 79500 50,0
Преи рампа
с ■с ’твия занятости
Н - (
Г узел »1О
м
с ' ^байкальского
к^эя ifa 2022-2026 гг.

903 01 13 00 0 00 79514 50,0
С "и бюджетным
Уна
(| -’С: -ПС
Об ' и
муни: шпального ____________ ■____________________ ___ i____

107



задан ия на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 903 01 13 00 0 00 79514 611 50,0
Обес течение 
деятельности 
подведомственных 
упрел . ’ £НИЙ 903 01 13 00 0 00 92300 100226,2
3 '■
энергетических 
рекурсов 903 01 ^13 00 0 00 92300 247 8726,0
С гбеилии бюджетным 
учреждениям на
ф-г . т,с< 
об ее саше
IW ■■ ;■ Ю’ЧсЮ УНЮГО 
задам- на оказание 
М ■; д Г,; •''? ЯВНЫХ услуг 
(bi шолнение работ) 903 01 13 00 0 00 92300 611 91500,2
Д к бюджету
П ен аргунского
у
о • обеспечение
расхсдных 
обязательств по
оплате труда 903 01 13 00 0 0Д8040 8905,4
С б тдиг-т бюджетным 
учреждениям на
фит? лк-''все 
обл ечсние 
м ш щепального 
за сан*’я на оказание 
м ■ : •1 пн п ал ь ных ус луг 
(bi то ян ение работ) 903 01 13 00 0 0Д8040 611 8905,4
1> юнальная
о 903 02 : 00 2227,0
0 ■ г'.'тление
пе| ичного воинского 
ут. -:тэ территориях, 
где отсутствуют
военные
к? миссариаты 903 02 03 00 0 00 51180 1437,0
фонд сюиты труда и 
с 9°3_ 02 _ 03 _ 00 0 00 51180 121 1095,2

108



Взносы по
О ; . viy
С ) 1 страхованию на
выпла ы денежного : 
со '• ания и иные '
выплаты работникам 903 02 03 00 0 00 51180 129 331,9
Прочая закупка
тс • , работ и услуг 
для • ’униципальных 
нужд 903 02 03 ,0000051180 244 10,0
П а прение
Р ’ " ' (Or 
занимающихся 
о* ■ енисм по
пг не лег -н v г о граждан 
на военную службу 903 02 93 00 0 00П8050 790,0
Фонт оплаты труда и
ст -атсрые взносы 903 02 03 i 00 0 00П8050 121 790,0
Пгс печальная
б-ОС I. и
п- т ^охранительная
деятельность 903 03 00 i 5528,1
Предупреждение и : :
л'? п-.и еция ситуаций 
и стихийных бедствий, 
гр ■ екая оборона

903 03 09 872,9
Птелугг еж пение и
ЛИКВИДАЦИЯ 
пос лпствий 
чрезвычайных
с ’■ -iHf природного
и техногенного
хяоактепа 903 03 09 00 0 00 21800 872,9
Прочая закупка
тс .а св, работ и услуг
д-■; муниципальных
н^к,т 903 03 09 00 0 00 21800 244 872,9
Зашита населения и
территории от
ч"'■? иг чайных
си” пт чз природного 
и те х ногенного 903 03 10______________ 4655,2

109



характера, пожарная ; ;
бс а , ость
Защита населения и
территории от । > |
чрезвычайных
С ЦИЙ ПрИрОДНОГО

и техногенного i
херу • пожарная
безопасность 903 03 10 । 00 0 00 21801 3927,2
Ф< • < платы труда и 
с ли взносы 903 03 10 0000021801 111 3255,1
Взносы по I
обязательному
С( ?. юму
стра.чоззнию на ■
выплат’ денежного: 
содзпжания и иные 
в 'платы работникам 
м ■: ‘щипальных
органов 903 03 10 ! 00 0 00 21801 672,1
Д< -таf/' - я бюджету
Приаргунского
м; такого
с д ' ■■ на обеспеченно
расходных
обяззтельств по
оплате труда 903 03 10 00 0 0Д8040 728,0
Фонт оплаты труда и
с 903 03 10 00 0 0Д8040 111 468,4
Взносы ПО i
обязательному
CC ЛИ 1П HOMY 
с трахсвзнию на :
выпл ат' 1 денежного
се, ■‘ТЛ’СНИЯ V иные 
выплаты работникам 903 03 10 00 0 0Д8040 1 19 __ 259,6__
Национальная 
экономика 903 04 00 __ 180787,6
С И г» хозяйство и 

^рыболовство 903 04 . 05 43981,1
Руководство и J ' i i
управление в сфере 
установленных 

органов :__________ _
I 10



М: ' ■ ’■

04 2421,2с; давления 903 05 00 0 00 20400
I/ 'ьный аппарат 903 , 04 05 00 0 00 20400 2421,2
Ф г о латы труда и 
ст р аховые взносы 903 04 ! 05 00 0 00 20400 121 1961,0
Иные выплаты |
персоналу, за
иск. ;м фонда!
Р L_ . _ 903 04 05 i 00 0 00 20400 122 30,8
Г по
с ” ■ ■ ,г пому 
социальному 
с н:нию на
в денежного
с I . я и иные ,
выплаты работникам 
муниципальных 
органов 903 04 05 00 0 00 20400 129 429,4
(" ■ ■■ т”"?
М': ’-С' Г:' !нг'ч;4 Т И.
О ....... ■ТСГИ’’
дети । ■. п ности по 
обо; ■ твик z 
животными без 
вла^ л’ гев 903 04

»

05 00 0 00 77265 2483,9
Грпча~ закупка
гр, - о'эргу г,- • '-,-р л УСЛУГ 
д ■ у дарственных 
НУЖД 903 04 05 00 0 00 77265 244 2483,9
Администрирование 
го су тар "твенного 
полномочия по 
опгя'-* и^япии 
г чоь пения 
мероприятий при 
( 
дет;тъ дос и по 
р"' rv>I Ч'1 ‘ ■ ’.'-V' Г 
живот днями без 
владепьце в 903 04 05 00 0 00 79265

i

134,0
Ф-. . ыты труда и
с хов те взносы 903 04 05 00 0 00 79265 121 102,9
Взносы по ,
о’ у чте-гному _ _ ___ _—■1—

11]



С
стр; сованию
выпла ы денежного 
содержания и иные 
выплат! работникам 
му ни пи с альных 
О' га? в 903 04

-

00 0 00 79265 129 31,1
М’л шпшальные 
прошзммы 903 04 05 00 0 00 79500 1436,1
Муки [шпальная 
программа 
«Комплексное 
разг не сельских 
т -у-арий
Призр' ’'НСКОГО 
м л’ - 'ального 
оу ■ ■’ Забайкальского 
края на 2022-2025 гг. 903 04 05 00 0 00 79510 100,0
Прочая закупка
товаров работ и услуг
д •? я государственных
нюкт 903 04 05 00 0 00 79510 244 100,0
Ммгн о остальная 
программа 
". 0 . ’ания
нею ю копированных 
с а •; < ча территории
I • . > юунекого
М ' ' ' ОГО
опт ’■ Забайкальского
к ю на 2024-2028 г.г. 903 04 05 00 0 00 79526 1336,1
Прочая закупка
товаров, работ и услуг ;
д г. ; т с'-'л а рственных
Н7Г 903 : 04 05 00 0 00 79526 244 1336,1
Деления бюджету;
Приаргунского ;
мни нишального 
о ? не обеспечение
Р'ЮХЙЛНЫХ 
обязательств по
очлэ-е труда 903 04 05 00 0 0Д8040

•

459,9
Фо 1 CI ю.ы труда и 
стпаховые взносы 903 04 05 00 0 0Д8040 121 353,2

112



. IS

1 по
обязательному 
<
страхованию на ■
выплаты денежного 
содержания и иные ■ 
выплаты работникам 
м ниципальных 
0 903 04 05 00 0 0Д8040 129 106,7
П . ; >;->вкз проектов 
межевания земельных , 
участков и на; 
грове ''сине 
к /же "с/вых работ 903 04 05 00 0 00L5990 37046,0
Г оная закупка
т< j 1ров, f абот и услуг 903 04 05 00 0 00L5990 244 37046,0
Д-ж ж^е хозяйство 903 04 09 130935,3
К: иЛНЛИ рвМОНТ И
I
аш ши х дорог
с" .. пользования
НС. Ж’ НСЖ пунктов 9G3 04 09 00 0 00 31500 55203,9

закупка 
то] >0? работ и услуг 
дж' жжу дарственных 
и 903 09 00 0 00 31500 244 55203,9
С ли бюджету
Г
MVF’:" опального 
округз на
с ро
Р" <{'• р К Н ИЮ 
кзг «тальный ремонт и 
ремонт 
авт пых дорог
об п; ?' го п ользования 
местного значения и 
искусственных 
с жений на них 
(в=-г,юг ая разработку 
проегптюй
Л/ кументации и
проведение

__903__ _04_ _09_ 00 0 00 S4317

!

75731,4



н
эк ! •
П 1 । закупка

1ров, работ и услуг
д; I я государственных'
п О 903 04 ! 09 00 0 00 S4317 244 75731,4
Др\гие вопросы в 
об. национальной
э -ТЧ "'МИКИ 903 04 । 12 5871,2
Руководство и
управление в сфере 
установленных 
(] органон
мег и - с
самоуправления 903 Q4 12 00 0 00 20000 4335,5
Це " ягчий аппарат 903 04 12 00 0 00 20400 4225,5
С платы труда и
С ■ ые взносы 903 04 . 12 00 0 00 20400 ш 3537,9
}?■■.• с выплаты
персоналу. за
и ■ • ч.-чг.м фонда 
о ■ Г" 903 04 : 12 00 0 00 20400 122 5,4
I
С '
<
стра х о в з нию на

денежного
содержания и иные 
вы п л аты работникам 903 04 12 00 0 00 20400 129 792,2
Дотация бюджету
ПГ-ЧТОГУНСКОГО 
муниципального 
ornvrn »>я обеспечение 
р " 'ПШЫХ 
обязательств по
о
Фонд оплаты труда и 
стоя ховые взносы

903 04 12 00 0 0Д8040 769,0

903 04 12 00 0 0Д8040 121 590,6
Взносы по
О ’ ■ ьному
С'. Г - ’ '-ОМ'7 
страхованию на
в штаты денежного 
сс южэния и иные

i

Ik



въ г работникам
м 1■ :алгных
о 903 04 12 00 0 0Д8040 129 178,4
Субсидия на
п
ко тгекснг х
к - i работ 903 04 00 0 00L.5110 766,7
Прочая закупка
TOBSpOB, работ и услуг 903 04 1 9 00 0 00L5110 244 766,7
Ж ■■ липно- 
кс> мунальное 
х. 'листве 903 05 00 62132,7
К лгзугллыюе 
хозяйстве 903 05 02 31945,6
С /и жирование
субсидии на
р > ;тц0
I ПО
МОПРрпИ'!ТВНИ
О ГОЛ
КО' ■ Л’упилт ной 
ин лрас^руктуры 903 05 02 00 0 00 S4905 1 1709,5
3 пка товаров, работ 
и услуг в целях 
кт ■■*'’-дного ремонта 
гос'' ■ ?.г, ственного
6 ипального)
И' >; л с ! на 903 05 02 00 0 00 S4905 243 2638,6
Плочзя закупка
товаров работ и услуг 
д л я ге с;' царственных 
ну,гл 903 05 02 00 0 00 S4905 244 9070,9
Р 3
m i ’риятий плана 
с< анального развития 
центров
эксн - ■ и:- 'кого рост а
г i льского края 903 05 02 00 0 00L5050 20236,1
Прочая закупка
то аров. >т и услуг_
Бтагеустройство

903 05 02 00 0 00L5050 244 20236,1
903 05 03 30187,1

Г.г,- мероприятия
п< благе стройству

115



городских округов и 1 903 05 03 00 0 00 60005 5378,7
1ЮСС.ИЙ
Закупка товаров, работ
и ч ■ \ г в целях 
к< остального ремонта 
г у, арственного
Р 'н ■ алыюго) 
имущсс-ва 903 05

11

03 00 0 00 60005 243 433,4
Прочая закупка;
т< вар< -г работ и услуг 
для ■ ос''дарственных ;
ИГ ' 903 05 03 00 0 00 60005 244 1264,8
Р лслис судебных
а г. Российской
0 ■■■<■■■■:■■ ■ миров::: 
соглашений по
г- - ?к аеншо
г -иного вреда 903 05 03 00 0 00 60005 831 2617,4
Углу-' чэлога на
и v угпество
с 'ганизаппй и
зс л ■ огс налога 903 05 03 00 0 00 60005 851 271,9
У пизта прочих
налогов. сборов и 
иных платежей 903 05 03 00 0 00 60005 852 90,9
Уплатг иных платежей

903 05 03 00 0 00 60005 853 500,3
Итюй межбюджетный , 
тг тис т е рт бюджет?/ 
Р- - ’" гтнского
кг Hi- и л палк,него
о кру ’на решение 
вопросов местного , 
знапеяия 903 05 03 00 0 00 781 10 2685,0
ПРоча.я закипка
т. ИГ/Г ОсОот и услуг 
для . ■ . шш'венных
и кт 903 05 03 00 0 00 78110 244 2685,0
Муннпипальные 
прлтаммы 903 05 03 00 0 00 79500 566,5
N ’ хн ■ ’ ■ ипалъна?
прогрг.мма
"Форм ирование 

укомфортной J________
116



городской среды на 
и

При > г у я с ко го
М‘ Н:1 :-.,..1 ЬНОГО
ор; забайкальского 
края на 2022-2026 
годы" 903 05 03 00 0 00 79509 566,5
Про чая закупка
ТС Г ОТ И услуг 903 05 03 00 0 00 79509 244 566,5
Меч 61 Л'лкетные 
трансферты бюджету 
Приаргунского
IV нифинального
on; гя
предоставляемые в 
н. пих поощрения за 
I,’ ” 1 . " :

1 ■ ■■■ тост-'
р с е v ' ;• < • а б юджета
м; ■ и ■ шального
о-и наращивание 
нг "’отюблагаемой
6 -' 903 05 03 00 0 00 78186 6429,6
Прочая закупка
толаре- работ и услуг 
д : ■ я г но дарственных 
Н' '7 903 05 03 00 0 00 78186 244 5469,1
И •- чин судебных
а т тов Российской
Ф ■'(ео' тши и мировых. 
С’ ПО
вс 'мешению 
причиненного вреда 903 05 03 00 0 00 78186 831 960,5
РеЭЛНЗЯ’ :ИЯ
м ”сприятий плана 
сотти аль того развития 
центров
э1 ног ■!: чес кого роста 
?.'■ ;>айг.\77ег-ого края оптУ -~i W 05 03 00 0 0016050 9035,9
Прочая закупка
Т'~'Т' -Vработ и услуг 903 05 03 00 0 00L5050 244 9035,9
Г ?гания нрограм?< 
ф'ГАП'пования

117



современной 903 05 03
го юлы- ой среды

00 0F255550 6091,4

Прочая закупка: ;
товаров работ и услуг ■ 903 i 05 ! 03 00 0F255550 244 6091,4
Пенсе иное 
обеспечение : 903 10 • 01 00 0 00 49100 6540,0
Д' к пенсиям
мусы триальных 
служащих 903 10 01 00 0 00 49100 6540,0
п
в щ . лчиваемые 
ОрГаНИЗаЦИЯМИ 
сектора
гссу л арст венного
у 903 00 0 00 49100 321 6540,0
Фи?.щ;щкая культура 
и спорт ' 903 11 02 4125,0
МуПЧ 1: <• "?лытые
цел евые программы 903 11 02 00 0 00 79505 4125,0
У Ы’,-Т! г'-'5г;г иая 
п ымма «Развитие 
физической культуры 
и спорта в
П’ >иаг’ : щщг■' 
мунипппзльном 
от: оут е Зэб: ■ йкал ьского 
края» на 2022-2026 i 
голы 903 11 02 00 0 00 79505

I
4125,0

Иные выплаты за 
иг клю*': ен ием фонда
о г ыты треща, лицам, 
привлекаем?им ■ 
согласно 
законодательству для 
выполнения 
отдельна 1) 
полномочий 903 11 02 00 0 00 79505 113 3083,2
Прочая закупка
т - ■ ■ ’ работ и услуг___ 903__ _ 11___ 02_
И того расходов J________ 1____ i____

.00 0 00 79505 244 1041,8
1319038,2



Приложение № 13 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение 
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 2'7 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 
пеоиод 2025-2026 годов

7 оые ассигнования, направленные на исполнение публичных 
г т ы обязательств в соответствия нормативными правовыми 
а:- ? юкументами Российской Федерации, Забайкальского края и
Г о муниципального округа на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов

♦
*

травовой акт, 
п7п документ

Льготы и социальные 
выплаты, 
устанавливаемые 
нормативными 
правовыми актами, 
документами

Сумма 
(тыс.рублей)

ши с нормативными правовыми актами Забайкальского 
края

1 кон Забайкальского края от
13.1 1.2009 года № 272-ЗЗК «О 
наделении органов местной 
самоуправления

шальных районов.
■ ■ -i ипальных и городски х

> тпхтов государственным
■го л чем по организации и 

шению деятельности
1 ( чеке и попечительству над 
(- ■ синоде! ними»

1 Забайкальского края от
; 6 10,2008 № 56-ЗЗК «О

Ежемесячные 
пособия на опекаемых 
детей

11176,4

Компенсация части 
родительской платы__

222,9 
_____________

119

Ж
 4



делении органов местного 1 
самоуправления

• ■ шпальных районов,'
м н ■ < иипальных и городских ' 

- \-у го в государственных ■
полномочием по

пг лению компенсации 
ш платы, взимаемой с : 

родителей или законных I 
• - виге лей за содержание 

■’бег :а в образовательных 
гг ппгциях, реализующих 

основную
' и- * !разовательную
‘ '"X доил ольного

образования»
соответствии с нормативными правовыми документами 

Приаргунского муниципального округа
е совета Приаогунского 

г и " и паль ного округа
■ гта;’1 некого края от

И года №84

Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих

6540,0

Всего в соответствии с; 
нормативны мгх правовь 
актами Российской
гетерапнм
Всего з соответствии с 
т р ’эгивными правовыми 

’4'а байзьского края

11399,3

Всего в соответствии с :
■ ;ормптивными правовыми 

> iриаргунско о
/у ни нипальногоокруга_____ i__________ __________

6540,0



Приложение № 14 
к решению Совета Приаргунского 

муниципального округа 
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесеншт изменений в Решение 
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 27 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»

ня о численности и денежном содержании муниципальных 
служащих, работников муниципальных учреждений Приаргунского 

муниципального округа на 2024 год

Наименование

।

Штатная :
численность

Сумма < тыс.рублей)
Расходы на

2024 год
в том числе 
заработная плата с 
отчислениями во 
внебюджетные 
фонды

Администрация
Приаргунского 
мунит i и паль лого округа

76 269967,0 59905,6

по финансам
Приаргунского
муниципального округа

1 1 10958,9 9400,1

Обсл) жт s вающий 
персе ■ .ал (МТО) 134 109181,6 57193,8

Отдел сельского
in । ва администрации

Приаргунского
= ■ лого ' круга

4 43981,1 2984,3

имущественных и 
ных отношений

адм г г ■ ’ тетра шт и 
П о и? ■л гтнскотс 
мун! пального округа

7 ■ 5871,2 5099,1

ние_
детские сады, 1

- _________ начальные, <

250 164903,8 148783,7

760 573555,9 416795,0

ft-й



неполные средние и
средние | |
Учре 
внеп 
деть? 
дюс 
МОУ

. ,ения по
■ льной работе с

(МОУ ДОД
ОУ ДОД ДДТ,

ПОД ДИ1И)

62 28991,3 25230,2

Моле
ОЗДО{ 
( 1'1г

- о । гл ка и 
детей 
к»)

5 | 2679,9 2124,9

' • ] 
обра 
мето 
цент] 
бухг;

с таста 
'Аппарат, 

гктбинет
'■ тизованная 
тгерия)

53 36386,2 29680,2

'эп числе аппарат 8 6675,5 6549,5
ДВО1 цы и 30! а культуры 39 27688,3 22897,4
А Л ■■ постоянные 1698,3 1681,1

истеки 25 1 7305,3 16092,4
, . асти
кл jibi ры (Аппарат,
цен грализованная 
С? ал. еряят

18 8459,8 7814,3

рат 3 2388,7 2383,8
KOH'i
пала
?'!Л

рольно-счетная
а: карт j ; .кого

. х : ШЫЮГС OKpjia
1 1104.2 1095,2

Сове
М у Лк

; у ЛОГО
та

1 923 J 914,1

ин$
A-Upv

ci.,а массовой
•рмал: л (АРИУ

■ orvac ■ .'.я Зар>:> )
8 3983,0 3983,0

В се г
1457 1307638,9 811674,4



Приложение № 18 
к решению Совета Приаргунского 

, муниципального округа
от 20 сентября 2024 г. № 467 

О внесении изменений в Решение
Совета Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края 
от 27 декабря 2023 года №416 

«О бюджете Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края 
на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов»
I
. Перечень

I ни рамм, финансируемых за счет средств местного бюджета
Приаргунского муниципального округа в 2024году.

к
к *

№
п/п

г s нсвание целевой программы Сумма 
(тыс. руб. 
2024 ГОД

П- пврг-yHt-кому Муни! ППЯЛЫЮМу округу; 
в том числе 14648,9

1 чипальная программа «Формирование комфортной 
среды на территории Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края на 2021-2026 
годы»

566,5

2 ’'.и. г!пр’пал1лтрл программа «Развитие культуры в 
Пр1 жом муниципальном округе Забайкальского края на
2022-2026 годы»

293.7

3 \Ту- «■•иитльная программа «Развитие системы образования в 
При? ‘.т/чеком муниципальном округе Забайкальского края на 
2021-2025 годы»

6666,2

4 тьная программа «Управление муниципальной
веннсетт.ю в Приаргунском муниципальном округе 

- ‘ / и польского края на 2022-2026 годы»

1100,4

5 ............ программы «Профилактика семейного
л-- . п чия г Приаргунск ом муниципальном округе
-<jt шкьльского края на 2022-2024 годы» ___________

10,0

6 трт^ндя программа «I о и) метика терроризма и: 15,0
чымг. а таг ! е минимизации. и ликвидации последствий

по еп;:’ терроризма и экстремизма на территории
:кого муниципального округа на 2024 -2026 годы»___________



7 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
е{риюрий Приаргунского муниципального округа 

: Забайкальского края на 2022 - 2025 годы»

100,0

8 i Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 
Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края»

26,0

9 гальная программа «Развитие физической культуры и 
фиаргунском муниципальное округе Забайкальского 

। края на 2023-2026 годы»

4125,0

10 *ципальная программа «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 1 

характера на территории Приаргунского 
гос >угана2024- 2026 годы)

15,0

И пр тграмма «Мс тодежь Приаргу гы на 2022-
I 2026 годы»

13,0

12 программа «Содействие занятости населения 
горни Приаргунского муниципального округа! 

льского края на 2022-2026 годы»

200,0

13 юь.тя программа «Поддержка социально
’ ирг ванных некоммерчесв территории1

: м > муниципального округа Забайкальского края на
• 2022-2026 го,цы»

20,0

14 программа меры
‘нг'твня распространенно пьянства и алкоголизма, 

ркотикамис| щи населения Приаргунского | 
71 нот ■ /га }аба • о • та 2023-2026

• ■"'{"» гп гзу

162,0

15 : Ммрццнпалърэя программа " Ликвидация
чепированндх свалок на территории Приаргунского 

■■ го окпуга Забайк тльского тфая»_на_2024-2028дуг.

1336,1

124


